

Paskovský zpravodaj 6/2013



Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic

prosinec 2013

číslo: 6/6

Vážení spoluobčané,

zanedlouho skončí rok 2013 a je na místě udělat jeho inventuru. Stejně jako loni mohu potvrdit, že jak zvolení místostarostové, tak i ostatní členové Rady města, přesto, že nejsou uvolnění funkcionáři, přistupovali k plnění svých povinností aktivně a zodpovědně. Věnují se práci pro město s plným zaujetím a osobním nasazením. Rovněž komise rady nejen plní úkoly, které jim rada zadává, ale jsou také iniciativní a předkládají své návrhy. Dobře také pracují výbory kontrolní a finanční i osadní výbor městské části Oprechtice. Rada města pokračovala v pravidelných informativních setkáních se zástupci občanských sdružení, spolků, sportovních klubů působících ve městě s cílem koordinovat a vytvářet co nejlepší podmínky pro jejich činnost.

Dobrou zprávou je, že finanční a materiální pomoc poskytovaná městem spolkům, občanským sdružením i sportovním klubům i klubům důchodců či seniorů, napomáhá k tomu, že se jejich činnost daří a v řadě případů dobře reprezentují naše město i daleko za hranicemi jeho katastru. I letos děkuji všem: předsedům, velitelům, starostům, kteří tyto organizace vedou, členům výborů, vedoucím oddílů či družstev, trenérům, cvičitelům, prostě všem těm, kteří jsou jejich „hybnou silou“, bez kterých by jejich úspěšná činnost nebyla možná. Jejich práce si velmi vážím a v rámci možností města ji budeme dále podporovat.

Další formou podpory a propagace jejich činnosti je i kalendář města. Naši občané tam najdou nejen informace o kulturním, společenském, sportovním životě ve městě, ale i důležité a praktické kontakty. Kalendář je důkazem, že ten kdo chce, má v našem městě mnoho příležitostí se aktivně či pasivně účastnit řady akcí, které zde v každém ročním období probíhají.

Na závěr mi dovolu, abych Vám popřál k nadcházejícím vánočním svátkům hodně pohody, osobní spokojenosti a radosti v kruhu Vašich blízkých. Nadcházející rok 2014 bude jistě velmi náročný jak pro Vás občany, tak i pro naše město, právě proto mi dovolu, abych Vám i nám popřál hodně vzájemné ohleduplnosti a tolerance, mnoho úspěchů v pracovní činnosti a v osobním životě hodně zdraví, štěstí a vzájemného porozumění.

Petr Baďura
starosta města Paskov



Zhodnocení letošního roku

V letošním roce jsme podporovali především takové projekty, které budou generovat úspory v provozních nákladech, tedy i snižování potřeby dotací od města. Stejnou cestu jsme zvolili i v případě našich budov a zařízení. Připomenu zateplení budov mateřské a základní školy, vč. tělocvičny, školní družiny a jídelny. Pro dosažení dalších úspor jsme letos realizovali i výměnu zařízení kotelný areálu základní školy a zdravotního střediska, včetně dálkového systému regulace vytápění.

Další akcí obdobného charakteru, která byla dokončena v závěru letošního roku, byla stavba „Energetické úspory Hasičárny Paskov“, spočívající v provedení zateplení obvodového pláště a výměně oken za využití evropských dotačních prostředků. Vyřízené stavební povolení a podaná žádost o dotaci je na akci „Energetické úspory Kulturního domu Oprechtice“, kde dojde nejen k zateplení, výměně oken a topného systému vč. regulace, ale i k některým dispozičním úpravám dle požadavků uživatelů. Také na tuto akci je podaná žádost o dotaci, bez které bychom tento projekt jen obtížně realizovali, vzhledem k jeho vysoké finanční náročnosti.

Pro pořádek připomenu i další akce, které se podařilo zdárně, i díky získaným dotacím, realizovat:

- Prodloužení kanalizace na ul. Fibichové,
- Digitalizace kina a instalace nové zvukové aparatury,
- Dokončení „Zahrady setkávání generací“,
- Čištění příkop na ul. Mitrovické,
- Informační systém města „Z historie Paskova“,
- Nová autobusová zastávka u Sokolovny,
- Nový dopravní automobil pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Oprechtice,
- Protipovodňový informační systém, vč. nové sítě místního rozhlasu,
- Přístřešek pro cyklisty u odpočinkové zóny u cyklostezky Ostrava – Beskydy,
- Nový propustek na Mlýnském náhonu na ul. Zahradní,
- Čistící stroj na místní komunikaci i cyklostezku,
- Generální oprava chodníků na ul. Nádražní,
- Doplnění dopravního značení a opravy asfaltových povrchů místních komunikací – ul. Nádražní, Rudé armády, Místecká, Wolkerova,
- Opravy dvou bytů v majetku města,
- Zabezpečovací zařízení s napojením na centrální pult ochrany ve zdravotním středisku,
- Instalace klimatizačních jednotek v prostorách České pošty,
- Sanace vlhkého zdiva v Komunitním centru (Sokolovně) a dokončení interiérových obkladů a ozvučení,
- Zpracována projektová dokumentace a stavební povolení na rozšíření hřbitova,
- Zpracována projektová dokumentace pro rozšíření parkovacích ploch u základní školy.

Jako samostatnou položku musím uvést zakoupení části areálu Zámku Paskov. Náklad na jeho pořízení

nebyl malý (27 207 777,-Kč), ale osobně věřím, že to je dobrá investice, která se postupně zhodnotí a pomůže vyřešit některé potřeby města, které zatím řešeny nebyly.

Zastupitelstvo již rozhodlo, aby pavilón „C“, který původně sloužil jako lůžková část pro 120 pacientů, s využitím přilehlých pozemků zahrady u skleníku, byl rekonstruován na byty pro seniory. S možností pečovatelských a rehabilitačních služeb dostupných i dalším občanům města. V minulých dnech jsme zajistili opravu a doplnění ukradené plechové krytiny střechy na hlavní budově a provizorní zakrytí střechy na pavilonu „C“, ze kterého byla kompletně ukradená měděná střecha a z toho důvodu narušen krov i dřevěné pobočí střechy (hniloba). Na základě těchto zjištění se podařilo uzavřít dohodu o vrácení alespoň 500 000,- Kč s Fakultní nemocnicí Ostrava.

Vlastními silami jsme již provedli likvidaci náletových stromů a keřů na zakoupených pozemcích, postupný úklid přebraných objektů. Při přejímce byla pořízena podrobná fotodokumentace. V nejbližším období, až bude dosaženo alespoň trochu bezpečného stavu pro prohlídku zakoupených objektů, zorganizujeme tzv. „Den otevřených dveří pro veřejnost“, aby se zájemci mohli podívat do míst, která byla dlouhá léta nepřístupná.

Rádi bychom znali i Vaše náměty na využití zbývajících prostor při respektování podmínek Státní památkové správy, což je v maximální míře se vrátit k původním půdorysům místností v památkově chráněné hlavní budově. Následně uskutečníme „Veřejné zamyšlení“ na téma „Budoucnost areálu Zámku Paskov“.



I v právě končícím roce byla při realizaci všech zakázek města a jim zřízených příspěvkových organizací dodržována Směrnice pro jejich zadávání. Jsou vyhlašovány veřejné soutěže, nebo u zakázek menšího rozsahu je osloven co největší počet firem, a tím se podařilo, i za cenu vyšší administrativní a časové náročnosti, dosáhnout ve všech případech podstatně nižších finančních nákladů, než předpokládaly projekty na jednotlivé akce. Pro další rok se naše pomoc bude zejména týkat oblasti práce s dětmi a mládeží. Z předchozího přehledu je zřejmé, že mnohé projekty máme již připravené, ale budeme rádi, když nám i Vy sdělíte své názory a návrhy.

Petr Baďura - starosta

Vážení spoluobčané, v příspěvcích pana starosty Petra Baďury jste se měli možnost dozvědět se nejen o akcích, které se v uplynulém roce realizovaly, ale i o dalších činnostech orgánů města Paskov, včetně spolupráce s firmami na katastru města.

Domnívám se, že informace pana starosty byly dostatečně obsáhlé, abych Vás zatěžoval dalšími podrobnostmi, přesto se však zmíním o jedné věci, která stále probíhá a bude mít významný vliv na život našeho města. Tou věcí je nový územní plán města. Víím, že mnozí z Vás netrpělivě čekají, až nový územní plán vejde v platnost a naším cílem a snahou je, aby se tak stalo co nejdříve. Bohužel, změna Stavebního zákona a samotný proces tvorby a schvalování územního plánu, této naší snaze příliš neprospívají.

Dne 26. 11. 2013 se mi do rukou dostala pracovní verze koordinačního výkresu, ve kterém už jsou uvedeny respektive vyloučeny plochy v záplavovém území, dále plochy které jsou celé v ochranných pásmech technické infrastruktury a plochy v zájmovém území jižní tangenty. Jsou v něm obsaženy zásady územního rozvoje MSK, které musíme respektovat a trasa jižní tangenty, která byla zkoordinována s Územním plánem Ostravy.

Jelikož další pracovní schůzka proběhne až po uzavěrci tohoto vydání zpravodaje, pokusil jsem se od společnosti Urbanistické středisko Ostrava, která podklady pro nový územní plán zpracovává a spolupracuje s Magistrátem města Frýdku-Místku, Odborem územního rozvoje a stavebního řádu na jeho tvorbě, zjistit alespoň kvalifikovaný odhad termínu, ve kterém by měl nový územní plán vejít v platnost. Na můj dotaz mi bylo sděleno, že pokud vše půjde dle plánu a nevyskytnou se nepředvídané situace, mohlo by se tak stát někdy v polovině příštího roku. Do té doby všem, které nový územní plán zajímá, doporučuji sledovat programy jednání Zastupitelstva města, které je jediným kompetentním orgánem ke schválení nového územního plánu. O projednávání územního plánu v zastupitelstvu se budeme snažit informovat i v ostatních informačních kanálech města jako je úřední deska, webové stránky, místní rozhlas či jeho obdoba SMS info.

Závěrem se vrátím k článku pana starosty, který v úvodním slovu poděkoval nejen nám místostarostům, ale i všem členům Rady města, výborů a komisí za jejich práci v tomto roce a k jeho poděkování se připojím i já a děkuji svým kolegům a spolupracovníkům, ale i všem známým, ka-marádům a občanům, kteří nám v průběhu roku pomáhali překonávat překážky, informovali nás o svých potřebách a inspirovali nás svými nápady.



SMS info

A protože pan starosta, jak dobrý mrav káže, opomněl poděkovat sám sobě, chtěl bych mu, jak jménem svým, tak jménem svých kolegů, poděkovat za příkladnou osobní iniciativu a zkušenost, se kterou naše město řídí a přispívá tak k dobrým vztahům nejen s organizacemi působícími na území Paskova, ale i se sdruženími občanů a občany samotnými.

V tomto adventním období Vám přeji šťastné a spokojené prožití vánočních svátků a vše dobré do nastávajícího roku 2014.

Ing. Milan Klimunda, místostarosta

MHD zdarma v Paskově

Vážení občané,

další velký milník veřejné dopravy v Paskově je pokročen. Po dlouhých jednáních se nám podařilo prosadit zavedení linky MHD z Frýdku-Místku do Paskova. Občané se tak mohou těšit na kvalitnější a hlavně levnější cestování do Frýdku-Místku.

Do Paskova budou rozšířeny dvě linky. Linka MHD č. 13 má pro občany Paskova malý význam, jelikož je ukončena na Biocelu a zajišťuje návoz a svoz zaměstnanců z Frýdku-Místku. Mnohem větší význam má rozšíření linky MHD č. 8, která bude jezdit v trase Skalice - Staré Město - Frýdek, žel. st. - Místek, poliklinika - Žabeň - Paskov. V Paskově pak bude jezdit do zastávky Sokolovna, některé spoje ale budou prodlouženy přes zastávku Podchod až do zastávky Břehy na ulici Mitrovická. Prozatím se provoz bude skládat z pěti párů spojů v pracovních dnech. Spoje jsou vedeny tak, aby byla zajištěna zejména doprava žáků do škol a zaměstnanců do práce.



Cena základního jízdného je 10 Kč bez ohledu na vzdálenost. Při cestě do Frýdku-Místku se tak jedná o nejlevnější spojení. Pro pravidelně dojíždějící je však mnohem zajímavější nabídkou vyříditi si zelenou čipovou kartu pro "MHD zdarma" a koupiti si celoroční jízdenku za pouhou 1 Kč.

Čipová karta stojí 299 Kč a vyřizuje se na Magistrátu ve Frýdku-Místku. Zavedení linky MHD umožnila dotace Moravskoslezského kraje ve výši 410 tis. Kč ročně. Město Paskov se bude na provozu linky podílet dotací ve výši 140 tis. Kč ročně.

„Osobně jsem rád, že se nám podařilo tuto novou službu pro občany dojednat za velmi výhodných podmínek pro město Paskov. Asi nejvíce ocení zavedení této služby rodiče, kteří vypravují své děti autobusy do škol ve Frýdku-Místku, dále studenti, důchodci, kteří mohou využívat dopolední spoje na cestu k lékaři“, uvedl místostarosta Paskova Radim Pohl.

Frýdecko-Místecká MHD se k 15. prosinci rozšiřuje nejen do Paskova, ale i do dalších 4 obcí a stane se tak největším systémem MHD zdarma na světě, co do rozlohy obsluhovaného území. Celkem obsluhuje 13 obcí. Všude tam mají možnost cestující se zelenou čipovou kartou cestovat zdarma. Velmi populární je zejména víkendová linka do Beskyd na Visalaje. Věřím, že se vám bude nová služba líbit.

Ing. Jan Širc

Život s průmyslem

Obecně známé složitosti a problémy v hospodářské oblasti v naší republice, ale i daleko za jejími hranicemi, měly v uplynulém období negativní dopady i na chod všech firem sídlících na území našeho města. Malých i velkých. Přesto se snažíme pravidelnou komunikací pokračovat v nacházení řešení jevů vznikajících při jejich činnosti (hluk, zápach, světelný smog), které se negativně projevují na podmínkách života občanů ve městě, a jsou předmětem jejich oprávněných připomínek. Mohu potvrdit, že při jednáních s vedením těchto podniků se setkávám s pochopením, snahou o jejich vyřešení.

V případech, kdy se jednalo o osobní pochybení, nebo o nepředvídatelné jevy, které sebou přinášejí souběh nového i starého technologického zařízení, či provoz na nedokončené stavbě, zazněla slova omluvy a termínovaný příslib nápravy. Zůstávám stále optimistou a věřím, že investoři svým závazkům dostojí a provoz průmyslových areálů na našem katastru bude pro občany únosný. Některé vstřícné kroky, např. provedení a udržování výsadby nových vzrostlých stromů okolo areálu Biocelu Paskov, pravidelné měření hluku, emisí, imisí a pachových látek nad rámec podmínek povolení stavby, přemístění části vykládky kontejnerových vlaků pro terminál AWT do areálu Dolu Paskov ve Staříči to dokazuje.

Neméně důležitou formou komunikace se ukázala být „Veřejná fóra“, kdy jsme dali možnost zástupcům firem a institucí, z očí do očí vysvětlit své záměry, cíle a důvody pro tyto investice. Na druhou stranu měli možnost naši občané, a nejen ti, položit své dotazy, případně výhrady, přímo jejich odpovědným zástupcům a odborníkům.

Připomenu „Veřejné fórum“ v našem kině v lednu roku 2011 se zástupci Biocelu, a.s. a v únoru letošního roku se zástupci ADVANCED WORLD TRANSPORT a.s., OKD, a.s. Důl Paskov, Green Gas DPB, a.s., DI-AMO, státní podnik, Celní úřad, Skanska a.s..

Stejnou akci připravíme na počátku února roku 2014, kde zástupci Biocelu, a.s. seznámí zájemce z veřejnosti se stavem realizace jejich zásadní investice, plněním podmínek, které předcházely vydání stavebního povolení pro tuto stavbu.

Úplně novou situaci nám připravil život v případě Dolu Paskov. I když jsme ještě v únoru byli jeho zástupcem informováni o plánech těžby na dalších 30 let, za několik měsíců bylo všechno jinak. Bylo zveřejněno rozhodnutí vlastníků OKD, a.s. o útlumu tohoto dolu. Tato skutečnost se nás velmi dotýká, přesto že byla těžba v závodě Paskov ukončena již v roce 1999. Na našem katastru stále vlastní OKD, a.s., řadu pozemků, staveb, vodohospodářských zařízení, komunikací. Naše zkušenosti s likvidací závodu Dolu Paskov v Paskově nejsou dobré. Následky těžby se projevují dodnes, ale náhrady vzniklých škod byly hrazeny pouze 10 let po ukončení těžby. Vodní nádrže, vybudované na místě bývalých rybníků, nemají přirozený nátok vody, tak jak tomu v minulosti bylo. Meliorace zemědělských pozemků je narušena. Kanalizace „Hornického sídliště“ je napojena na systém čištění bývalého areálu dolu. Stav komunikací, které jsou v jejich vlastnictví, není nejlepší. Na našem katastru je spousta produktovodů – vodovodní, odpadní řády, atp. To všechno jsou možné problémy, na které se nesmí zapomenout, i když nejsou tak mediálně „vděčné“ jako problém sociální, který vznikne zrušením pracovních míst.

Využil jsem možnosti setkání s prezidentem České republiky Milošem Zemanem, i jednání s generálním ředitelem OKD, a.s. Jánem Fabiánem, a své obavy jsem jim sdělil. Uvidíme, co se bude dít i dále.

Petr Baďura - starosta

Všední život

I v uplynulém roce jsme se potýkali s řadou projevů vandalismu, např. vytváření tzv. „černých skládek“, ničením a krádežemi majetku občanů, města i podniků a institucí. Setkáváme se, stejně jako v jiných městech, s výrobou a distribucí návykových látek. Naši důvěřiví senioři jsou pod různými záminkami podomního prodeje, vrácení přeplatků za odběr vody či elektřiny okrádání.

V této souvislosti se na Vás opakovaně obracím s prosbou: buďte opatrní v kontaktech s neznámými lidmi, buďte všímaví a v okamžiku, kdy uvidíte ve svém okolí osoby, které se chovají podezřele, neváhejte zavolat na Policii ať státní či městskou, případně na městský úřad. Ukázalo se, že rozhodnutí Zastupitelstva města, aby na našem území, zejména jako preventivní složka, působila na podkladě veřejnosprávní smlouvy Městská policie Frýdek - Místek, bylo velmi prozíravé.

V dalším období budeme rozšiřovat technické monitorování rizikových míst, se kterým nám velmi pomáhá sdružení PaskovNET.

Kulturní život byl i v tomto roce obohacen o seriál koncertů, divadelních představení amatérských divadelních sdružení i profesionálních umělců v rámci „Kulturního podzimu města Paskov“. Koncerty proběhly, díky pochopení pátera Jaroslava Endlichera, v kostele Sv. Vavřince. Tam také zazní v sobotu 14. 12. od 18 hodin Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v podání Moravskoslezské Sinfonietty, pěvců – členů Národního divadla Moravskoslezského a sboru Canticorum, jako slavnostní zakončení již tradičního Vánočního jarmarku pořádaného na Náměstí v Paskově. Náměstí zdobí vánoční strom, který v letošním roce věnovali městu manželé Karel a Marie Olbrychovi, za což ji jistě právem patří veřejné poděkování. Stejně tak patří poděkování firmě Valášek spol. s r.o., která zdarma poskytla autojeřáb k pokácení a ustavení stromu.

Petr Baďura - starosta

Informace o činnosti Rady města Paskov v období říjen až listopad 2013

Vážení a milí občané Paskova a Oprechtic, dovoluji, abych Vás informoval o nejdůležitějších rozhodnutích Rady města Paskov v období říjen až listopad 2013. Rada města Paskov v tomto období:

- schválila Návštěvní řád parku zámeckého areálu v Paskově
- rozhodla o nominování členů do 3 pracovních skupin tzv. MAS Slezská brána
- rozhodla o provedení úprav ploch a terénních úprav kolem „Přístřešku pro cyklisty sv. Kryštofa“ u řeky Ostravice včetně zhotovení obrazu sv. Kryštofa, který bude posléze umístěn v tomto přístřešku
- schválila realizaci a program kulturní akce „Divadelní podzim města Paskov 2013“
- schválila rekonstrukci přístavku u Hasičské zbrojnice v Paskově. Projekt zateplení Hasičské zbrojnice neřešil opravu tohoto přístavku
- vybrala dodavatele na akci „Oprava havarijního stavu střech zámku Paskov – Budova A a C“
- schválila prezentaci města Paskov v malované mapě Frýdeckomístecko
- doporučila Zastupitelstvu města smlouvu mezi Statutárním městem Frýdek-Místek a Městem Paskov o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti města Paskov (provozování linky 865008 MHD Frýdek-Místek v Paskově, tzv. „MHD zdarma“)
- vzala na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu MSK o zrušení registrace poskytovatele zdravotních služeb – MUDr. Eva Hrušková, zubní lékařství. Místo poskytování služeb je Paskov, Rudé armády 627. Poslední den poskytování zdravotních služeb je 31. 12. 2013.

Závěrem bych chtěl všem občanům Paskova popřát krásné prožití vánočních svátků, hodně klidu, pohody a času stráveného s rodinou a Vašimi blízkými.

místostarosta Paskova Radim Pohl

Celostátní změna jízdních řádů

V neděli 15. prosince dojde k celostátní změně jízdních řádů veřejné dopravy. Změny se dotknou prakticky všech druhů dopravy.

Železniční doprava

Vlaky budou nově jezdit o 5 minut později. K posunu odjezdů dochází z důvodu lepší návaznosti na dálkovou železniční dopravu a z důvodu stavebních prací v železniční stanici Český Těšín.

Autobusová doprava

Největší změnou je zavedení linek MHD Frýdek-Místek do Paskova. Dále dochází k velkým změnám v jízdních řádech dopravce ČSAD Frýdek-Místek. Zrušeny budou linky 860306 (Paskov - FM přes Řepišť), 860326 (Paskov - FM) a 860328 (Paskov - FM). Jízdní řády dalších linek byly upraveny.

Linka 860317 Ostrava - Morávka: změněn jízdní řád.

Linka 860318 Ostrava - Kozlovice: změněn jízdní řád, část spojů prodloužena do Kozlovic.

Linka 860324 Ostrava - Kozlovice: linka bude nově vedena přes Paskov na Novou huť jedním párem spojů.

Linka 860338 Ostrava - FM: linka byla původně vedena v úseku Vratimov - Biocel, nově je prodloužena do Ostravy a Frýdku - Místku.

U ostatních dopravců ke změnám nedochází. Koordinátor ODIS nezměnil ani jízdní řád linky č. 370, přestože dochází k posunům vlaků. Přestup z vlaku na tuto linku tak bude prakticky nemožný. Ke změně nedojde ani u linky 39.

Z důvodu požadavku městského obvodu Hrabová by mohlo dojít při březnových změnách jízdních řádů ke změnám na lince č. 39 u těchto spojů:

- Spoj z O. Jeremiáše v 5:55 uspišen na 5:45 (tzn. příjezd Folvark 6:45)

- Spoj z Folvarku 6:17 opožděn na 6:27

- Spoj z Folvarku ve 14:37 uspišen na 14:27

Prosíme cestující, které by tato změna ovlivnila, aby se ozvali místostarostovi Radimu Pohlovi, který má tuto problematiku na starosti, na mail: radim.pohl@mesto-paskov.cz. Bližší informace jsou k dispozici na idos.cz.

Ing. Jan Širc

Informace pro vlastníky pozemků

Městský úřad Paskov informuje občany, vlastníky pozemků, že pokud u nich došlo v rámci digitalizace obnoveného katastrálního operátu Paskova ke změně výměry pozemků, se mají dostavit do 31. 1. 2014 na Finanční úřad do Frýdku-Místku za účelem podání dílčího daňového přiznání k dani z nemovitosti.

Městský úřad Paskov

Oslavy kina Panoráma Paskov

K příležitosti 50. výročí kina Panorama Paskov uspořádala Komise Rady města pro vzdělání, mládež, kulturu a sport, ve spolupráci se ZŠ Paskov, kulturní odpoledne. V rámci něj proběhla dne 8. 11. 2013 výstava historických fotek a promítání filmového představení. Oslavy ale začaly dětem z MŠ a ZŠ Paskov již v dopoledních hodinách, kdy je pan starosta Petr Baďura seznámil s historií kina a následně jim byl promítnut němý dokument zachycující stavbu kina a nová filmová pohádka „Kovář z podlesí“.

Každý kdo navštívil připravený program, dostal pamětní vstupenku, jejíž námět vytvořil Patrik Moroň a Natálie Kupková. Večer bylo pro přítomné nachystáno drobné občerstvení. Touto cestou bych chtěla poděkovat žákům ZŠ Paskov, jmenovitě Patrikovi Moroňovi, Robinu Pasterňákovi, Anetě Horkelové, Denise Pavlasové, Veronice Škorvanové, Tereze Hruškové, Kláře Janákové a Elišce Záviské, a všem ostatním za pomoc při přípravě občerstvení a organizaci oslav.

Kristýna Šircová



Zprávy z knihovny

Od začátku listopadu vystavujeme obrazy s motivem hor a města Paskova od malíře Zdeňka Kráčmara.

1. listopadu nás navštívil malíř, zpěvák a autor knížek Pohádky do postýlky a Pohádky do postýlky 2 pan Marek Šolmes Srazil – myslím, že se dětem jeho Frněk a další přátelé z této knihy moc líbili, měly možnost

si je také nakreslit. Pan Srazil nám tady zanechal také několik kreseb. Knihy si můžete zapůjčit – obě máme ve fondu.

Od druhého týdne v listopadu jsme zahájily nový cyklus besed Pohádkový rok v knihovně - Říkání o víle Amálce a také o jiných postavičkách z pohádkového lesa – Amálka, Včelí medvídci, Večerníček a Cvrček nás také navštívili v podobě mluvících loutek.

V sobotu 30. listopadu jsme pořádaly v rámci celostátní akce „Den dětské knihy“ malé setkání s našimi mladými čtenáři. Přišlo 8 dětí ve věku od 5 do 12 let – samá děvčata. Seznámily jsme je s knižními novinkami i těmi nejčerstvějšími, které teprve opustily náš katalogizační a balící pult. Pomohly nám vyzdobit vánoční stromeček, na závěr akce jsme ho pak slavnostně rozsvítily a zapálily první svíčku na adventním věnci. Holky si vyzdobily malý květináček jako zvoneček, mezitím se hrál turnaj ve hře „Člověče, nezlob se“. Vítězka Adélka Kašinská získala malou magnetickou hru „Člověče, nezlob se“, druhá v pořadí Kačenka Kokešová dostala „Poťouši“ pexeso a třetí Anička Vicenová obdržela kvarteto z nakladatelství Egmont.

Děti si zahrály také nové společenské hry, které půjčujeme od listopadu – Zlaté Česko a Svět v kostce.

Všechna děvčata na závěr akce dostala balíček s malými dárky jako upomínku na Den dětské knihy a také jako připomenutí blížících se vánočních svátků.

V prosinci již tradičně pořádáme vánoční besedy pro děti z Mateřských škol – Večerníček o Vánocích.

Přejeme všem našim čtenářům, návštěvníkům a příznivcům knihovny příjemné prožití vánočních svátků a šťastné vkročení do nového roku (nejraději s knihou)!!!

Půjčovní doba v prosinci:

Od 2. 12. do 20. 12. 2013 je otevřeno dle běžné půjčovní doby. Od 23. 12. do 1. 1. 2014 je knihovna uzavřena.

Těšíme se na vás ve čtvrtek 2. ledna 2014!

Lenka Ježová a Jana Rybaničová
vaše knihovnice





Fond Sidus – Vracíme dětem úsměvy

Charitativní sbírky fondu SIDUS se naše mateřská škola účastní již mnoho let. V letošním roce nám byl nabídnut k prodeji časopis pro děti s nalepovacími obrázky dinosaurů.

Děti si postaví svůj vlastní DinoPark, naučí se rozeznávat nejznámější dinosaury, přiřadit jednotlivým dinosaurům jejich charakteristický znak a seřazovat je podle velikosti či druhu obživy. V každé hře je dárek v podobě volné vstupenky do skutečných DinoParků po celé ČR. Cena hry Můj malý DinoPark je 39,- Kč.

Zakoupením tohoto časopisu přispěla i naše mateřská škola na léčbu mnoha dětských pacientů na Pediatrické klinice UK 2. LF Fakultní nemocnice v Motole a Dětské Klinice Fakultní nemocnice Olomouc.

Padesát kusů časopisů bylo prodáno rodičům a výtěžek sbírky 1950,-Kč byl odeslán fondu SIDUS dne 30. 10. 2013.

Za MŠ Paskov, p. uč. Libuše Klimundová

Jů a Hele neboli Na kouzelném kopečku

Júheláci, to je lákadlo pro děti. Tyto postavičky znají děti z televize a my jsme si na ně mohli sáhnout po zhlédnutí divadelního představení, které děti z naší MŠ navštívily v listopadu 2013 v kinosále Vratimov.

Představení nabídlo dětem škálu nejrůznějších divadelních žánrů. Mohli jsme zatleskat loutkohercům, kteří vodili obrovské slunce a měsíc, mile nás překvapilo černé divadlo s tančícími slunečnicemi a rytmickou muzikou. Zacvičili nám také kamarádi žabáci Kvik a Kvak a nedolatelný „šoumen“ myšák Kiko, který se nám předvedl v plné parádě! Podívali jsme se také na pohádkové rybičky a proletěli jsme se s papírovými draky široko daleko po rozličných zemích. V představení se střídal komické dialogy, písničky, pohádky a soutěže, kterých se děti samy účastnily.

Zajímavostí této loutkové revue jsou černo-divadelní scény a loutky v nadživotní velikosti, které uváděly v úžas nejen děti, ale i nás dospělé diváky. Loutkoherci vytvořili skutečně unikátní představení.

Poděkování patří Loutkoherecké skupině "LOUDADLO" spolupracující s Českou televizí Praha na pořadech pro děti: "Hřiště 7", "Studio kamarád" a další.

Za MŠ Paskov, p. uč. Libuše Klimundová

Dýňobraní

„Co to kvílí, co to skučí, co se to k nám blíží, že se před tím schovávají hadi, myši, štíři...? To jsou přece strašidýlka, čerti, čarodějnice, na ty se vždy naše děti těší nejvíce!“

Takový strašidelný rej proběhl na zahradě naší Mateřské školy dne 14. 11. 2013. Strašidýlek, čertíků a čarodějnic tu bylo nepočítaně. Také rodiče a všichni dospělí se velmi bavili. Nejprve si opékali párky u čarodějnického ohniště a pak děti i s rodiči vyrazili na prohlídku zahrady. A že byla strašidelná!!! Všude svítily a blikaly strašidelné dýně a různá jiná světýlka a strašily opravdová strašidla. Děti musely obejít šest strašidelných míst, na kterých byla strašidla: Lesoň zelený, strašidlo BU-BU, Hadimůra, Pavoučí čarodějnice, Bílá paní s lampou a Spící bába v koši. Když děti obešly všechna strašidla a za pomoci rodičů zapsaly na lístek jejich jména, vhodily je do pytle ke slosování. Poté se vydaly znovu na odvážnou stezku samy nebo s kamarádem. V ruce měly lampiónky a různá jiná světýlka. Na konci je čekala pochvala za statečnost a odměna v podobě bonbónů a malého dřevěného přívěsku. Celý podvečer vtipně provázela paní učitelka I. Kabilová a doprovodné zvukové efekty a hudbu pouštěl pan P. Němčík. Tímto chceme poděkovat jim a také všem, kteří se na organizaci „DÝŇOBRANÍ“ podíleli.

Celá akce byla velmi zdařilá a za vše hovořila spokojenost a radost dětí.

Za MŠ Paskov p. učitelka I. Tanušková



Klub důchodců Paskov informuje

Klub důchodců byl na svém tradičním zájezdu v Polsku. Bylo celkem pěkné počasí, takže se zájezd vydařil. Měli jsme na schůzi jako hosta p. Homolu, který cestuje po světě a udělal nám pěknou přednášku i s promítáním. Všichni se zaujetím poslouchali a nakonec zodpověděl i dotazy důchodců. V prosinci nás čeká Mikulášská nadílka – přijde i čert s andělem. Na konec měsíce, 27. 12., je naplánován Důchodcovský Silvestr. Mezi tím pojedeme na Valašský jarmark do Rožnova. Na této akci jsme byli již před 2 roky a členové znovu projevili zájem. Také naše mažoretky, které jezdí po jiných klubech a sklízí úspěch. Byly nominovány až do Prahy na sjezd Seniorského klubu, kde budou rozdávané vyznamenání. Doufejme, že naše holky babky uspějí.

Blíží se Vánoce a nový rok. Chtěla bych všem členům, Městské radě a nakonec všem lidem našeho malého městečka popřát veselé vánoční svátky, hodně štěstí, zdraví a pohody v novém roce 2014.

za KD Hana Skybová

Činnost mažoretek Jiřinek

Během měsíců září a říjen absolvovala naše taneční skupina Jiřinky celou sérií vystoupení pořádaných organizacemi i samotnými Kluby seniorů a Domovy pro seniory. Proto bych chtěla touto cestou poděkovat všem, kteří nás pozvali, uvítali a s velkým zaujetím sledovali naše vystoupení, která pak odměnili velkým potleskem. Atmosféra byla všude příjemná, přijetí milá, takže u nás panuje velká spokojenost. Poděkování patří i celému našemu tanečnímu souboru, nejen za skvěle odvedenou práci, ale hlavně za čas, který jsme všechny této velice náročné sérií vystoupení věnovaly a nadále věnujeme. Je to pro nás i naše rodiny náročný koníček, ale krásný, milý a nabíjející.

Přišla nám poděkování z "druhé strany", tedy od pořadatelů, za která velice děkujeme, vážíme si tohoto ocenění, protože nás to utvrzuje v poznání, že tuhle činnost a zároveň koníčka děláme dobře a ke spokojenosti těch, kterým přináší náš tanec potěšení a radost.

Děkujeme, přátelé, a těšíme se na další společná setkání. Více o nás a našich vystoupeních, najdete na našich webových stránkách www.jirinky.webnode.cz.

Za Jiřinky Ladislava Stavárková

Činnost Klubu seniorů Oprechtice

Na konci 1. kvartálu proběhla beseda pořádaná spolu s Knihovnou v Oprechticích pana Poláška, na které jsme byli seznámeni s historií Oprechtic. Bylo velmi zajímavé zjistit neznámé skutečnosti.

V letních měsících se naši důchodci zúčastnili vysázení stromků v prostoru kolem nového parčíku. V květnu jsme důstojně oslavili Den matek. Přispěli k tomu vnuci i vnučky našich členek. Přednesli krátké básničky a zahráli na flétničky. V červnu pak naše ženy vypomáhaly v kuchyni při slavnosti MSL. Rovněž se uskutečnil zájezd do Brna. Navštívili jsme hrad Špilberk, pak Zelný trh a spolu s opravdu fundovanou průvodkyní jsme prošli starou částí Brna se všemi jeho významnými historickými památkami. Zájezd měl u účastníků velký úspěch.

Při letních oslavách města Paskov se tři naši členové zúčastnili vědomostní soutěže Slezské brány, kde obsadili krásné druhé místo. Dále jsme navštívili divadelní představení Krásná Helena. Spolu s knihovnou v Oprechticích jsme uspořádali přednášku dramaturga Čs. televize Ostrava pana Šlosara o literární tvorbě.

A co ještě připravujeme do konce roku? Bude to zájezd na vánoční trhy do Krakova. V neposlední řadě, také jako již několik let, se budeme i letos podílet finančním příspěvkem na adventní koncerty.

Alena Matějová
Klub seniorů Oprechtice

Paskov má svého MISTRA SVĚTA!!!

Paskovský silák Jan Žvak se stal MISTREM SVĚTA v Powerliftingu – silovém trojboji v kategorii těžká váha do 140 kg raw. Rok 2013 je pro paskovské siláky doslova vysněným. Jejich celoroční příprava byla velmi náročná a pouze odhodláním, vytrvalostí, disciplínou, morálkou a smyslem pro řád dokázali jít za svým cílem. Na jaře zvítězili na Mistrovství České republiky, poté na Mistrovství Evropy, ovládli několik pohárových soutěží a vrcholem letošního roku bylo vybojování prvního místa na Mistrovství světa.



Borci z Paskova se tak rázem stali motivací pro ostatní v okolí a není divu, že jim stále přibývají noví a noví členové. V Posilovně Láník vedou k morálce a disciplíně své členy Vladislav Láník a Jan Žvak a jak oba říkají: „Cvičení je životní styl, což potvrzují i naši svěřenci“.

Posilovna Láník stále pořádá nábor nových členů, kteří mají zájem nejen o silový trojboj, ale také o thajský box.

Kristýna Šircová



Vzpomínka na Jaroslava Sládečka - osobnost paskovského sportu

Život je někdy rychlejší než vítr. Příběhy života bývají někdy kratší, někdy delší. V nich se objevují postavy, které si svým přičiněním píšou hlavní role. Dovolte nám, abychom vzpomněli na člověka, který zanechal výraznou stopu v historii paskovského sportu a ovlivnil tím několik generací sportovců. Byl to pan Jaroslav Sládeček.

Házena byla v Paskově hlavním, ale také jediným sportem, který sdružoval skupinu sportovních nadšenců. Mezi nimi byl i pan Sládeček, který začal hrát českou házenou ve svých dvanácti letech. Od svých osmnácti let byl také jediným činovníkem oddílu české házené - byl jednatelem, předsedou, hráčem a kapitánem družstva.

Podmínky pro sport byly pro dnešní dobu až neuvěřitelné. Hrál se na škvárovém hřišti, místy s travnatými drny, míč byl se šněrováním, sportovní obuví byly pracovní boty a na utkání se jezdilo na kole nebo nákladákem, jen zcela výjimečně vlakem či autobusem.

Zlom v paskovské házené nastal v roce 1954, kdy se přešlo na mezinárodní házenou. V té době již fungoval poměrně velký kolektiv zapálených lidí pro tento sport a pan Sládeček se významnou měrou podílel na začátcích nové kapitoly paskovského sportu. V té době přišel mimořádný, a pravděpodobně již neopakovatelný, úspěch – postup a roční působení v první lize. Pan Sládeček byl jedním z pilířů tohoto kolektivu. Hrát za Paskov první ligu – to se v dnešní době asi již nikomu nepodaří! Po tomto vrcholu výkonnost družstva klesala až na krajskou úroveň. I v této době se plně a aktivně věnoval práci v oddíle.

Jezdil na motorce po okolních vesnicích a sháněl mladé zájemce o tento sport. Dalším mezníkem paskovské házené bylo vybudování asfaltového hřiště. I při tom byl vůdčí osobností, ač sám „vyrostl“ na škváře. Nespočet brigádnických hodin věnoval budování a přeměně celého sportovního areálu. Ten byl pak uveden do provozu v roce 1973. V té době již trénoval družstvo mužů, které hrálo na špici krajského přeboru, a v jednom ročníku mu unikl postup do druhé ligy o jedinou branku. V tu dobu chodilo na utkání házené běžně 200 až 300 diváků. V sedmdesátých letech byl také iniciátorem a organizátorem mezinárodních utkání. Dorostenci, a také muži, Paskova se utkali s německým Magdeburgem a také holandským Utrechttem.

Pan Sládeček věnoval házené nejen spoustu času, ale i nervů. Neustálé problémy se zajišťováním chodu oddílu, shánění financí a řešení podružných záležitostí – to bylo pro jednoho dlouhodobě velké břemeno. V roce 1978 svou činnost v paskovské házené ukončil. Možná to bylo také tím, že v jeho srdci začala převažovat láska k jeho dalšímu milovanému sportu. Tím byl tenis.

Rozvoj tohoto sportu v Paskově umožnilo právě vybudování asfaltového hřiště. Zájemců o tento sport rychle přibývalo. Na jednom kurtu, ještě k tomu asfaltovému, bylo rázem velmi těsně. V roce 1976 stál pan Sládeček v čele nadšenců, kteří začali budovat antukový tenisový areál. Po pěti letech nekonečného vyřizování bylo vydáno stavební rozhodnutí a po 2 letech – v roce 1982 byl areál kolaudován. Areál, který nám mohou okolní obce jen závidět. Především díky neutuchajícímu elánu, vůli a organizačním schopnostem pana Sládečka a Ing. Klimundy se to podařilo. Bylo odpracováno 3300 bezplatných hodin. Pan Sládeček byl srdcem i hlavou tenisového oddílu.

Organizoval turnaje a zápasy. Během let se stal skutečnou tenisovou legendou a osobností uznávanou v široké tenisové obci. Tenisu se pan Sládeček věnoval až do svých 70. let. Lze říci, že byl zakladatelem a hlavní tenisovou osobností Paskova.

Možná bychom měli ještě na tomto místě připomenout, že v době svého místostarostování na počátku 90. let, se nemalou měrou zasloužil o vybudování nové moderní tělocvičny při základní škole, která stále slouží sportovcům a škole k jejich plné spokojenosti.

Za to vše, co v Paskově pro sport udělal a vybudoval, mu patří uznání, obdiv a velké poděkování. Jeho jméno zůstane v paměti mnoha sportovních generací. Pan Jaroslav Sládeček zemřel 2. srpna 2013.

Za oddíl házené a tenisu Jiří Štefek a Marek Ožana



Házenkářské utkání. První zprava v tmavém dresu je pan Sládeček.



Výstavba tenisových kurtů.



Bilancování podzimu v házené 2013

V polovině listopadu skončily podzimní mistrovské soutěže v házené všech věkových kategorií. Nyní bude krátká přestávka – do konce roku a již začátkem ledna 2014 začnou tréninky pro odvetnou část soutěží na jaře. Po skončení mistrovských soutěží můžeme postupně hodnotit vystoupení družstev KH Orel Paskov.

Mladší dorostenci, kteří hrají první rok ve vyšší věkové kategorii, absolvovali šest turnajů a odehráli dvanáct mistrovských utkání. Získali pět bodů za dvě vítězství a jednu remízu. Na domácím turnaji porazili oba své soupeře a svým výkonem dali příslib dalšímu vývoji v této kategorii. Celkově skončili v tabulce na třetím místě.

Družstvo žen se v posledních svých utkáních vezlo na vítězné vlně a zajistilo si titul podzimního pūlmistra. Poslední jejich výsledky jsou – se Suchdolem, na hřišti soupeře, zvítězila děvčata přesvědčivě 11 : 37. Doma s Ostravou to bylo poměrně vyrovnané utkání, které nakonec skončilo vítězstvím našeho družstva 26 : 23. Tento soupeř bude velký konkurent při obhajobě loňského prvenství v této kategorii. A k poslednímu utkání zajíždělo družstvo na venkovní hřiště na Lesanu Zubří. I tam dokázalo zvítězit a to v poměru 31 : 25. V zimní přestávce se budou snažit dobře připravit pro získání prvního místa, které již několik roků po sobě toto družstvo získává.

Naši muži mají výsledky jak na houpačce. Dokážou překvapit příjemně i nepříjemně. V odehraných utkáních mají tyto výsledky: doma s Hlučínem velmi překvapivě vyhráli o branku 25 : 24. Tento soupeř je favoritem soutěže již několik let, ale paskovští předvedli zcela mimořádný sportovní výkon a toto družstvo odešlo poraženo. O týden později však házenkáři zajížděli do Suchdolu, kde utrpěli velkou ostudu a výsledek v podobě porážky 40 : 24 hovoří za vše. Dál následovalo opět úspěšné období v podobě dvou vítězství a to doma s Trnávkou poměrem 33 : 31 - vyrovnané utkání s lepším závěrem domácího družstva; další a poslední vítězství podzimu přivezli naši muži z Klimkovic. Hrál se v hale v Polance a celkem jasné vítězství 20 : 28 bylo obrazem dobré hry našeho družstva mužů. Poslední podzimní utkání bylo doma s tradičním rivalem z Krmelína. Hosté bojují o špici tabulky a svým výkonem dokázali potvrdit své kvality. Zasloužené vysoké vítězství Krmelína 32 : 21 uzavřelo podzimní část. V tabulce jsou naši muži na velmi pěkném čtvrtém místě a nebýt zbytečných porážek doma od Třince a N.Jičína tak by muži svým umístěním okupovali medailové pozice. Závěrem pozvánka na dvě prosincové akce, které již několik let pořádá KH Orel Paskov.

V sobotu 21.prosince 2013 se uskuteční v nafukovačce tradiční turnaj „O paskovského kapra“ pro tři věkové kategorie. Začínají od 9 h minižáci, kde budou hrát turnajovým způsobem. Mladší dorost zahájí své přátelské utkání s SKP Frýdkem Místkem v 11h a nakonec den uzavřou muži, kteří si zahrají mezi sebou ženatí – svobodní. O pár dnů později na Štěpána dne 26. 12. 2013 pořádají házenkáři v herně stolního tenisu turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenise.

Začátek je v 14.00 hodin (prezentace od 13:30h). Tímto sportovní pořad v letošním roce končí a nezbyvá než popřát všem nejen všem sportovním příznivcům hodně zdraví a životní pohody v novém roce 2014.

Za KH Orel Paskov Štefek Jiří

Stolní tenis říjen - listopad 2013

Sezóna už je v plném běhu, do konce první poloviny soutěží chybí odehrát poslední tři kola. Žákům už zbývá jen dvě poslední utkání. Dlouho jsme váhali. Zda je přihlásit do soutěží, ale rozhodli jsme pro přihlášení. Zdá se, že jsme udělali dobře. Měli jsme obavy, že všechna utkání prohrájeme hladce 10 : 0. Tak tomu bylo v prvních třech kolech okresního přeboru. Potom žáci díky pozitivnímu úsilí v trénincích, které vede Peťa Michna, vyhráli několik zápasů. Na celkové vítězství v utkáních jsme sice ještě nedosáhli, ale porážky už nekončily nulou na naší straně.

Dvě utkání jsme dokonce prohráli jen těsně 6 : 4, ale je vidět, že soupeři jsou zkušenější. Většina jich okresní přebor hraje dlouhou dobu, někteří jen třetí rok.

V okresním přeboru si B-čko vede se střídavými úspěchy, zřejmě je čeká tvrdý boj o záchranu v soutěži. V O P je řada družstev, které sestoupily z krajské soutěže, ale výkonnost mají stále výbornou. V tabulce jsou opět na postupových místech. V družstvu citelně chybí přední hráč, Peťa Michna, který nemůže pravidelně nastupovat. Musí zacelovat v A-čku absenci naší jedničky, která je stále zraněná. Peťa má úspěšnost okolo 70 %. Druhým nejlepším hráčem B-čka je Ivo Taichman, který střídá vynikající výkony s průměrnými. Úspěšnost má těsně nad 60 %. Zdena Manda výborně začal, ale pak jeho výkon postupně klesal. Zpočátku měl úspěšnost nad 60 %, ta mu klesla už pod 40 %. Dalším hráčům, startujícím za B-čko se moc nedaří. Přes bojovné výkony, které podávají v průběhu svých zápasů, prohrávají většinou v koncovkách. V tabulce nám patří 10. místo, které by nám na záchranu mělo stačit.

Nejúspěšnějším naším týmem je A-čko, které hraje krajskou soutěž II. třídy. Peťa Michna úspěšně zacelil mezeru po zraněném Zdenovi Utíkalovi. Nejlepším hráčem je podle očekávání Adam Řeha, úspěšnost má těsně pod 60 %. Na pozici druhého hráče je Dan Valenta, úspěšnost má těsně nad 50. Hodně se zlepšil proti loňsku Peťa Michna, úspěšnost má 46 %. Nováčkovi v družstvu, Pavlovi Němčíkovi, se zpočátku nedařilo, ale jeho výkonnost výrazně stoupla s počtem odehraných zápasů. Počáteční úspěšnost 20% si zlepšil na rovných 30 %. Zbavil se i nervozity, o čemž svědčí to, že ve dvou utkáních získal rozhodující body a pečtil tak naše vítězství. Sestavili jsme řadu výborných utkání.

Jen se třemi hráči sestavy jsme těsně podlehli vedoucímu družstvu TJ Třinec „C“. Hned v dalším utkání jsme porazili už v plné sestavě třetí mužstvo tabulky, TTC Frýdlant „B“, těsně 10 : 8 V průběhu tohoto utkání jsme prohrávali 5 : 8, ale dokázali jsme vyhrát všech pět posledních zápasů! V tabulce nám patří 6. místo.

Zbývá nám odehrát tři poslední kola a je tu konec roku. V posledním prosincovém týdnu uspořádáme tradiční oddílový turnaj, kterého se zúčastní všichni hráči včetně žáků.

Miloslav Valenta



Fotografie žáků stolního tenisu Orla Paskov před utkáním v Brušperku. Zleva na snímku Viktor Michna, Lukáš Pešat, Marek Pohanka a Patrik Pomothy

Florbal

Dorost

Po 8. kolech patří dorostencům druhá příčka celkové tabulky. Z posledních čtyř zápasů jsme vybojovali 10 bodů. Na vedoucí příčku, kterou okupují Petrovice, již ale ztrácíme 5 bodů, a to díky klopýtnutí v posledním dvojkole s Orlovou (5:5). Nebýt tohoto zaváhání, mohli bychom ve vzájemném souboji s Petrovicemi bojovat o příčku nejvyšší. Dorostenci, kteří povětšinou přišli z mladší kategorie, si vedou i tak nadmíru dobře. Velmi dobře se adaptovali na vyšší ligu a jen doufáme, že jejich forma bude stoupat. Další dvojkolo hrajeme 7. 12. 2013 na domácím povrchu v nafukovací hale. Tímto jste všichni zváni. Naše borce vaše návštěva určitě podpoří – první zápas je na programu v 8:00 a druhý 14:15.

Výsledky:

27. 10.	Paskov – Rožnov p/R	1:0
27. 10.	Paskov – Frýdek - Místek	8:2
9. 11.	Paskov – Orlová	5:5
9. 11.	Paskov – MVIL Ostrava	5:1

Nejbližší 4 zápasy:

7. 12.	Český Těšín (hrané ve městě Paskov – 8:00)
7. 12.	Škorpioni Ostrava (hrané v Paskov – 14:15)
12. 1. 2014	Škorpioni Ostrava (hrané v Ostravě)
12. 1. 2014	MVIL Ostrava (hrané v Ostravě)

Trenéři: Michal Šeděnka, Miroslav Klega

Junioři

Junioři si vedou o poznání hůř, ale jelikož zde nám pomáhají i dorostenci (tudíž mají náročný program) bere i tyto výsledky pozitivně. V minulé sezóně byl výsledek o dost horší.

V tomto roce se junioři drží na 5. příčce s bilancí 5 výher, 1 remíza a 4 proher z 10 zápasů (ligu hraje 9 týmů). Nejpovedenější turnaj byl tím posledním, kde jsme získali 4 body za výhru a remízu. Tabulka je zatím velmi vyrovnaná, takže jestli budeme z každého turnaje vozit podobný bodový přiděl, můžeme klidně skončit i na bedně. Ale to ukáže až čas. S výsledky v této kategorii jsme zatím spokojeni.

Výsledky:

12. 10.	Paskov – Český Těšín	5:1
12. 10.	Paskov – Frenštát p/R	1:2
26. 10.	Paskov – Slovan Havířov	1:0
6. 11.	Paskov – Petrovice	1:4
10. 11.	Paskov – MVIL Ostrava	2:8
10. 11.	Paskov – Vítkovice "B"	6:2
30. 11.	Paskov – Český Těšín	3:3
30. 11.	Paskov – Eagles Orlová	5:4

Nejbližší 4 zápasy:

7. 12.	Petrovice (hrané ve městě Paskov – 8:00)
7. 12.	Frenštát p/R (hrané ve městě Paskov – 10:30)
11. 1. 2014	Eagles Orlová (hrané v Ostravě)
11. 1. 2014	Český Těšín (hrané v Ostravě)

Trenéři: Michal Šeděnka, Miroslav Klega

Přípravka

Nejmladší kategorie neměla v době uzavírky minulého vydání odehraný jediný turnaj, a proto píšeme příspěvek až nyní. Oproti minulému roku jsme letos měli na co navázat. Po náročné minulé sezóně jsme měli velmi kvalitní základ a na ten jsme chtěli navázat. Ovšem našim záměrem není se snažit pracovat s několika jedinci, ale neustále rozšiřovat základnu našeho klubu. Proto jsme oproti našim soupeřům oslovili nejen kluky školou povinné, ale i předškoláky. A tak můžeme vidět v našich dresech kromě hráčů stejně starých jako soupeři – taky hráče výrazně mladší.

V prvním turnaji v Havířově jsme se potýkali s nemocemi, ale i přesto jsme dokázali uhrát pěkné třetí místo, když nám chyběla jen necelá minuta ke stříbru. Turnaj vyhráli hráči Vítkovic před Havířovem, který vyrovnal zápas s našimi hráči až v poslední minutě.

Druhý turnaj v Městské sportovní hale v Ostravě-Dubině opět ovládli hráči Vítkovic a my jsme brali bronzové medaile a trochu jsme zaplatili nováčkovskou daň, neboť jsme měli téměř polovinu hráčů nováčků. Na tomto turnaji nastoupil za paskovské Ještěry dokonce jeden z nejmladších hráčů v historii českého florbalu – Václavu Moravcovi bylo v den turnaje 5 let a 3 dny (hráči do turnajů mohou nastupovat po dovršení 5 let).

Na domácím turnaji to bylo ještě markantnější. Onemocněli nám tři zkušení (a mimo jiné i nejstarší) hráči sestavy. Třetina ze všech 16 hráčů byla na prvním či druhém turnaji. Ale ukázalo se, že se umíme rychle „rozkoukat“ a v úvodním zápase jsme si poradili s dosud neporaženými Vítkovicemi (8:3).

Další zápasy jsme zcela ovládli a porazili soupeře rozdílem třídy (FBC Ostrava – 10:2 a FBC Český Těšín – 10:1) a zaslouženě jsme si odvezli z tohoto turnaje pohár za první místo i přesto, že náš tým byl bezkonkurenčně nejmladší.

Chtěl bych poděkovat všem hráčům za skvělou práci během tohoto školního roku, jejím rodičům a taky obci za velkou pomoc a rád bych popřál všem touto cestou klidné prožití svátku vánočních a hodně štěstí, pevné zdraví a mnoho (nejen sportovních) úspěchů v novém roce 2014.

Hráči nastupující za tuto kategorii - Leo BOSÁK, Daniel DONIEC, Tereza GURECKÁ, Lukáš GRZYMEK, Filip HAJDŮŠEK, Filip HAVRIŠČUK, Tomáš HODULÍK, Michal KOVÁŘ, Matyáš KRESTA, Tobiáš KRONENBERG, Ondřej LYČKA, Jan MEDVĚD, Václav MORAVEC, Anna MORAVCOVÁ, Jakub ONDERKA, Maxim PIESECKÝ, Tomáš ŘEZNÍČEK, Tomáš STRAKOŠ, Daniel ŠODEK, Jan VROŽINA, Daniel ZELENÝ, Robin ŽVÁK, Adriana ŽVÁKOVÁ.

Trenéři – Petr MORAVEC a Milan KOBZÍK



Tým, který vyhrál domácí turnaj v sobotu 23. 11. 2013

Starší žáci

Z celkových 18ti zápasů základní části jsme odehráli rovných 10. Od poloviny listopadu máme dvouměsíční herní pauzu, kterou se snažíme různě zpestřit – např. výšlap na Lysou horu, přátelský zápas se Škorpiony Ostrava, návštěva MS žen ve florbale v Ostravě apod. V 10ti členné tabulce jsme zatím na nelichotivém 8. místě. Naším cílem je umístit se do pátého místa a dále si zahrát v nadstavbové části o vítěze MS ligy. I když pohled na tabulku tomu nenasvědčuje, po herní stránce na to určitě máme. Ztratili jsme mnoho bodů s průměrnými týmy a to díky naší nedůraznosti, neproměněným šancím a slabšímu přístupu v zápasech. Nedokázali jsme mnohá utkání dotáhnout do vítězného konce, zvláště ty, které skončily remízou nebo těsnou prohrou, o čemž se můžeme přesvědčit při pohledu na přehled odehraných zápasů.

Největším herním výpadkem byla prohra s FBC Ostrava (5:7). Rozhodně povzbuzením nám mohou být poslední dva zápasy odehrané v domácím prostředí – zvláště zápas s Horní Suchou, ve kterém jsme mohli vidět hráče, které známe – bojující, kombinující a hrající s nadšením. Trenéři věří, že hráči na tento zápas naváží a čeká nás jen cesta vzhůru, abychom si v závěrečné části soutěže zahráli s kvalitními týmy. MY NA TO MÁME!!!

Datum	Skóre
22.9. Paskov Saurians:1. SC WOOW Vítkovice	1:9
22.9. Paskov Saurians:FBC Vikings Kopřivnice	2:2
6.10. Paskov Saurians:FbC BD STAV Frýdek-Místek	6:1
6.10. Paskov Saurians:FBK Škorpioni Ostrava	3:4
20.10. Paskov Saurians:Florbal Torpedo Havířov	4:4
20.10. Paskov Saurians:FBC DDM Český Těšín	6:7
3.11. Paskov Saurians:SFK TJ Slovan Havířov	3:4
3.11. Paskov Saurians:FBC ČPP Software Ostrava	5:7
16.11. Paskov Saurians: FbK Horní Suchá	9:5
16.11. Paskov Saurians:1. SC WOOW Vítkovice	1:6

Sestava: brankáři: Denis Jasiok, Petra Klečková – obrana: Marek Kašinský, Antonín Sochr, Jiří Pěsničák, Vít Žurovec – útok: Radim Bedřich, David Čermák, Michal Dubský, Filip Fibingr, Vojta Krhovják, Šimon Lyčka, Martin Michna, Matouš Zita – trenéři: Viktor Böhm, Jiří Murarik

Jiří Murarik

Starší žáci na Lysé hoře

Ačkoliv byla neděle 1. prosince 2013, mnozí z nás jsme nezahléleli, přivstali si a jeli vlakem na výšlap na Lysou horu. Hodiny ukazovaly zhruba 8 hod, když jsme vyrazili z vlakového nádraží na Ostravici. Pro cestu nahoru jsme zvolili náročnější trasu, ale zato krásnou a zasněženou – kolem hotelu Zlatý Orel a dále po žluté značce. Počasí nám přálo, bylo sice pod mrakem, ale nesněžilo ani nepršelo. Na vrcholu půl hodiny před polednem, než jsme se šli občerstvit do Šantánu, jsme se společně u sloupů vítězně vyfotili. O tom, že jsme zvolili správnou cestu nahoru, jsme se přesvědčili po necelé hodině odpočinku při sestupu dolů po červené značce. Cesta byla kluzká a na mnohých místech i zledovatělá, což by při cestě vzhůru činilo mnohem větší problémy. Ušli jsme okruh asi 15,5 km dlouhý i s přestávkami za necelých šest hodin. Všichni vše zvládli a došli zpět k vlaku, který vyjížděl směrem k domovině těsně před druhou odpolední.

Jiří Murarik



Informace z Biocelu Paskov

Vážení občané města Paskova, akciová společnost Biocel Paskov si letos připomněla 30. výročí zahájení výroby papírenské buničiny. Nová celulózka byla postavena v letech 1979-1983 rakousko-francouzským konsorciem firem Andritz a Creusot Loire jako stavba „na klíč na zelené louce“ a navázala na stoletou tradici výroby buničiny v nedalekém Vratimově.

Po roce 1990 se Biocel rychle přizpůsobil novým ekonomickým podmínkám a postupně významně investoval do modernizace výrobních zařízení a zvýšení kapacity výroby. Investiční projekty zahrnovaly také opatření ke snížení emisí do ovzduší nebo vod a také snížení hluku a pachu. Biocel si byl vždy vědom své společenské odpovědnosti. Jako významný lokální zaměstnavatel přizval ke spolupráci rakouskou pilařskou společnost Mayr-Melnhof, která v roce 2003 zahájila v sousedství Biocelu výrobu řeziva. Nově byly postaveny provozy na výrobu dřevěných palet a pelet. Vzniklo společenství firem, které na sebe při zpracování dřevní hmoty navazuje. Spolu s dalšími místními poskytovateli, zejména servisních služeb, tak vznikl průmyslový celek zaměstnávající asi 1500 lidí.

V Biocelu dnes pracuje čtyři sta lidí. Řada z nich po celou dobu třiceti let. V příštích letech čeká společnost postupná generační obměna. To bude příležitost zejména pro technicky vzdělané lidi z našeho regionu.

V Biocelu se měnili majitelé. V roce 2001 koupila Biocel od vlastníků z kupónové privatizace rakouská celulózopapírenská skupina Heinzl. V roce 2010 se většinovým majitelem stala rakouská skupina Lenzing, která je světovou jedničkou ve výrobě viskózních vláken pro zpracování zejména v textilním průmyslu.

S příchodem skupiny Lenzing zahájil Biocel investiční program přestavby technologie výroby z papírenské na viskóznou buničinu. Zahájení výstavby jednotlivých dílčích staveb předcházelo schválení EIA a stanovení podmínek pro etapu přípravy investičního záměru, jeho realizaci a uvedení do provozu. Následovala jednotlivá řízení k získání územního a stavebního povolení.

V průběhu uplynulých dvou let jsme vás v tomto zpravodaji informovali o jednotlivých stavbách tohoto programu a plnění opatření v oblasti životního prostředí.

V této době je již v trvalém provozu 4. stupeň sekundární regenerace č. 1. Ve zkušebním provozu je sodná odparka, regenerační kotel č. 2 a kondenzační turbína TG3. U sodného kotle, anaerobního předčištění kondenzátů a ozónového bělení probíhají komplexní zkoušky před uvedením zařízení do zkušebního provozu.

Od letošního ledna vyrábíme výhradně viskóznou buničinu pro zpracování ve skupině Lenzing. Rok 2013 je rokem postupného zprovoznění nových zařízení a jejich zapojení do technologického procesu. Rok 2014 pak bude rokem optimalizace provozu a stabilizace technologických a kvalitativních parametrů. Významnou součástí investičního programu je zapojení nových energetických zařízení do vlastní výroby páry a elektrické energie.

V říjnu, po celozávodní odstávce, jste zaznamenali zvýšenou hlučnost při opakovaném odstavování a nájedech kotlů. Jednalo se o výjimečné události v souvislosti se zkouškami na nových zařízeních, které by se v takové míře neměly opakovat. Za nepříjemnosti vzniklé v této souvislosti se vám omlouváme.

Naše společnost průběžně plní podmínky souhlasného stanoviska EIA. Provádíme protihluková opatření na strojních zařízeních (např. izolace a odhlučnění střešních ventilátorů a dmýchadla dopravy štěpky), vysadili jsme stromy, které budou tvořit přirozenou ochranu šíření hluku do okolí. Pravidelně provádíme kontrolní měření hlukové zátěže včetně tónové složky v obytné zástavbě Paskova, Žabně a Řepíšť. Zajišťujeme také kontrolní měření hluku z dopravy ve vybraných místech podél komunikace A70. Provádíme opatření ke snížení emisí pachových látek.

Již v lednu jsme ukončili výrobu krmných kvasnic a postupně jsme napojili další zdroje pachu do systému likvidace nízkostřešních emisí. Snížení emisí tuhých znečišťujících látek dosáhneme ukončením spalování uhlí v kotelní jednotce v termínu do konce tohoto roku. Nadále budeme využívat převážně obnovitelné zdroje energie, které máme k dispozici. Jedná se o celulózové výluhy a kůrodřevní směs. Tato paliva budou doplňována zemním plynem. Ukončení spalování uhlí se projeví ve snížení SO₂.

Naším cílem je minimalizovat rizika havárií při nakládání s chemickými látkami dodržováním ustanovení zákona o prevenci závažných havárií a plnit limity stanovené v integrovaném povolení.

Uvědomujeme si důležitost dobrých sousedských vztahů a snažíme se v rámci spolupráce s okolními obcemi a městem Paskovem nacházet řešení vzájemných potřeb v souladu s pravidly odpovědného chování.

Od roku 2011 uzavírá naše společnost s městem Paskov, obcemi Žabeň, Staříč a Dobrovolným svazkem obcí Olešná „Dohody o spolupráci a rozvoji vzájemných vztahů“. Ve městě Paskov a sousedních obcích podporujeme vzdělávání, kulturní, sportovní a společenské aktivity. Podporujeme také hendikepované spoluobčany, zdravotnická zařízení a projekty humanitárního a charitativního účelu. Podpora je zaměřena na náš region.

Jsme si plně vědomi, že pro rozvoj dobrých sousedských vztahů je potřebná vzájemná informovanost. Obce nás informují o postojích svých občanů a my předáváme údaje z dohodnutých měření a informace o průběhu výstavby. Pravidelně dvakrát ročně zveme starosty, abychom je informovali o aktuálním dění v naší společnosti. Řadu let může veřejnost kdykoliv volat své připomínky a dotazy na dispečink naší společnosti.

Ing. Ivo Klimša
generální ředitel Biocel Paskov



Uzavření veterinární ošetřovny AlfaVet

Veterinární ošetřovna AlfaVet v Paskově si dovoluje oznámit, že ve dnech 6. - 10. 1. 2014 bude z důvodů rekonstrukce ošetřovna uzavřena. V neodkladných případech nás můžete navštívit na Veterinární klinice AlfaVet ve Frýdku-Místku na ul. Bruzovské 1852, a to pondělí – pátek 7-19 hod, sobota – neděle 13-17 hod.

Jolana Šlachťová

Tarifní podmínky MHD Frýdek - Místek

V souvislosti se zavedením MHD Frýdek – Místek do Paskova, přinášíme zájemcům informace o tarifu na těchto linkách.

Ceny jednotlivého jízdného

Obyčejné jízdné placené u řidiče v hotovosti stojí 10 Kč. Jízdenka je nepřestupná.

Zlevněné jízdné placené u řidiče v hotovosti stojí 5 Kč. Jízdenka je nepřestupná.

Obyčejné jízdné placené u řidiče z černé čipové karty stojí 8 Kč. Jízdenka je přestupná.

Zlevněné jízdné placené u řidiče z modré čipové karty stojí 4 Kč. Jízdenka je přestupná.

Čipové karty

Žlutá čipová karta je určena pro cestující nad 70 let. Tuto kartu je možno získat v přepravní kanceláři na autobusovém nádraží ve Frýdku-Místku, ulice Na poříčí 3530. Držitelé čipové karty jsou přepravováni zdarma.

Pro získání je potřeba předložit:

- barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm
- občanský průkaz
- výměr o důchodu, nebo jiné potvrzení o výplatě důchodu – např. z pošty

Cena za vystavení žluté čipové karty je 180,- Kč, karta je vystavena na počkání.

Platnost karty je 1 rok, prodloužení platnosti se provádí zdarma opět v přepravní kanceláři.

Černá a Modrá čipová karta slouží jako elektronická peněženka, pomocí které hradí cestující cestovné, a dále ji je možné využít pro aplikaci časová jízdenka. Černá čipová karta je vydávána jako jízdenka občanská a je přenosná. Modrá čipová karta je personifikovaná, je vydávána jako jízdenka zlevněná (žákovská, studentská, atd.), je nepřenosná a platná pouze s příslušným průkazem.

Zelená čipová karta je určena pro zájemce, kteří splní podmínku bezdlužnosti vůči městu Frýdek-Místek.

Pro získání je potřeba předložit:

- barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm
- občanský průkaz
- vyplněnou žádost
- potvrzení o bezdlužnosti

Cena za vystavení zelené čipové karty včetně ročního kupónu je 300,- Kč.

Potvrzení o bezdlužnosti vystavuje Magistrát města Frýdek-Místek, oddělení Místních daní a poplatků (v přízemí na konci chodby), ulice Radniční 1148. Zároveň zde občan vyplní na místě žádost o vydání karty. Následně žadatel převezme od úředníka potvrzení o podání žádosti, které bude nutné předložit při převzetí čipové karty a ročního časového kupónu. Vyřízení čipové karty trvá cca 15 kalendářních dnů. (Úřední dny pondělí a středa 8:00 – 17:00, čtvrtek 8:00 – 15:00 hodin)

Vydání čipové karty

Čipová karta a časový kupón se vydávají v přepravní kanceláři na Autobusovém nádraží ve Frýdku - Místku, ulice Na Poříčí 3530. Čipová karta bude vydána po předložení potvrzení o podání žádosti a zaplacení 299,- Kč za čipovou kartu a 1,- Kč za nabití ročního časového kupónu na přepravu zdarma. Platnost kupónu je 365 dní, následný kupón (ve výši 1 Kč) je potřeba zakoupit opět v přepravní kanceláři.

Roční časový kupón obsahující číslo čipové karty a dobu platnosti musí mít cestující v rámci přepravy MHD vždy u sebe (např. zastrčený v obalu čipové karty).

Provozní doba přepravní kanceláře: pondělí – pátek 5:30 – 12:15, 12:30 – 18:00, sobota 6:00 – 11:30 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny v platných Přepravních a tarifních podmínkách MHD ve Frýdku-Místku, které jsou volně dostupné na internetových stránkách Statutárního města Frýdek-Místek.

Kristýna Šircová



Dohoda o výkonu pěstounské péče

Vážení pěstouni či budoucí pěstouni, novela zákona 359/1999 Sb. ukládá pěstounům povinnost mít uzavřenou „Dohodu o výkonu pěstounské péče“ s pověřenou osobou.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, rozhodl dne 10. 9. 2013, o vydání pověření k výkonu sociálně- právní ochrany dětí Charitě Frenštát pod Radhoštěm. Nabízíme Vám uzavření této dohody s možností využití následujících služeb:

1. Odborné vzdělávání (po dobu vzdělávání můžeme zajistit hlídání Vašich dětí)
2. Odlehčovací služby
3. Psychologickou a další odbornou podporu
4. Poradenství
5. Pomoc se zajištěním kontaktu s původní rodinou dítěte (poskytujeme i zázemí pro asistovaný kontakt)

Pro více informací kontaktujte ředitelku Charity Lenku Tábachovou na čísle: 556 83 16 09, 604 841 244.

Charita Frenštát p. R.

Kostelní 15

Frenštát pod Radhoštěm, 744 01

IČ: 49590588, www.frenstat.charita.cz

Dům dětí a mládeže Vratimov

Bylo krásné slunečné sobotní odpoledne a do Komunitního centra v Paskově si přišly děti hrát, soutěžit a vyrábět. Dům dětí a mládeže Vratimov připravil pro děti akci ČTYŘLÍSTEK – vítání podzimu.

V tzv. „bramboriádě“ děti např. koulely a házely bramborou a překonávaly bramborovou překážkovou dráhu. Rodiče i děti překvapilo bramborové puzzle. Zkuste si doma rozkrájet bramboru na několik dílů a zpět složit do původního tvaru. Nám se to povedlo, ale pořádně jsme se zapotili. V současnosti symbolem podzimu je dýně. Pro děti byly připraveny papírové šablony a všichni stříhali, slepovali. Po velké námaze s pomocí rodičů vznikla originální dýně, do které si můžete schovat malé poklady, např. bonbóny.

K podzimu také patří i skřítkové a my jsme si vyrobili skřítky „bramboráčky“ (viz. foto). V závěru nás čekaly drobné soutěže o ceny, např. bingo zvířátek, lov čtyřlístků. Děti odcházely z akce s lampiónem, který dostaly za odměnu. Touto cestou děkujeme představitelům města Paskov za finanční podporu této akce. Těšíme se na vás 7. února 2014 – pátek odpoledne na akci ČTYŘLÍSTEK – zima.

za DDM Vratimov
Renáta Míčková



Tříkrálová sbírka



Každý rok začátkem ledna vyráží do ulic skupinky koledníků a chodí od domu k domu s koledou a přáním všeho dobrého do Nového roku.

Díky dlouholeté tradici je již Tříkrálová sbírka mezi lidmi známá a většinou se koledníci setkávají s vlídným přijetím.

Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček v našem regionu organizuje Charita Frýdek-Místek ve spolupráci s obcemi, farnostmi a různými mládežnickými organizacemi.

Další ročník sbírky bude probíhat od 1. do 14. ledna 2014. Ve vaší obci Paskov a v Oprechticích se během Tříkrálové sbírky 2013 vybralo 76 484,-Kč, což je o 4 973,-Kč více než loňský rok. Úspěch celé akce závisí na aktivitě těch, kteří se dobrovolně zapojují do sbírky. Pokud byste měli zájem přidat se ke koledníkům, ozvěte se místnímu koordinátorovi paní Šugarové na tel. čísle 604 234 185.

Výtěžek z letošní sbírky byl použit na provoz těchto charitních středisek: Charitní pečovatelská služba, Charitní ošetřovatelská služba, Dům pokojného stáří, Centrum odlehčovacích služeb a týdenní stacionář, Oáza pokoje pro psychicky nemocné, Poradenské centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba ZOOM, Terénní služba Rebel, Centrum Prámínek. Vybrané peníze z Tříkrálové sbírky za rok 2014 budou použity na stejná střediska.

Více informací o sbírce najdete na <http://www.trikralova-sbirka.cz/>

Za Charitu Frýdek - Místek
Renáta Zbořilová, koordinátorka Tříkrálové sbírky

6900 Kč

Autoškola

CARAD

za osobák, výukové CD zdarma · Na všechny skupiny

Auto roku, nový Golf 7 u nás...

Každé ÚTERÝ 15.00 hod.
v PASKOVĚ na MĚSTSKÉM ÚŘADĚ

Další info na

604 444 080, 724 200 040

www.carad.cz

Vážení občané,

v měsíci prosinec, nebo leden, (popřípadě později, dle vašich současných smluv), budete postupně přecházet k vítězným dodavatelům na energie, kteří vyhráli letní e-aukci pro občany, do které jste se mnozí přihlásili. Někteří dodavatelé již před zahájením dodávek, někteří až v daném měsíci, vám zašlou průvodní dopisy, ve kterých obdržíte potřebné informace, týkající se především plateb záloh. První zálohu budete hradit až o měsíc později. Budete mít tedy dostatek času na úpravu svých trvalých příkazů nebo bankovních inkas. Občané platící formou SIPO nemusí dělat žádné změny.

Taktéž není nutné konat další kroky v přechodu k novému dodavateli, doporučujeme si jen odepsat stavy měřidel, které můžete, ale nemusíte nahlásit současnému dodavateli, od kterého odcházíte. Pokud nahlášení stavu neprovedete, dodavatel odečte vaše stavy poměrem ke spotřebě v minulých obdobích. Následně jako první obdržíte mimořádné vyúčtování od svého stávajícího dodavatele, v prvním termínu řádných odečtů vám přijde pak faktura od dodavatele nového. Opět opakujeme, že můžete využít telefonní číslo 778 076 008 nebo e-mailovou adresu informace@cenyzaukce.cz k získání informací, nebo pomoci při řešení jakéhokoli vzniklého problému.

Michálek Petr

POSILOVNALANIK.CZ
NÁBOR ČLENŮ
Muay-thai

Otevřeli jsme pro Vás klub
thajského boxu, trénujeme ženy, muže,
mládež a děti od 6let
tréninkové dny středa a neděle od 17hod.
Mimo tréninkové dny si můžete přijít zaboxovat
ceny již od 300kč

Více informací:
Paskov Městská 173
tel: 736 741 124
E-mail: lada-lanik@seznam.cz
web: posilovnalanik.cz

polagro
PŘESVĚDČTE SE SAMI - MÁME DOBRÉ CENY

- zahrádkářská technika
- servis
- náhradní díly
- příslušenství
- nářadí

AKCE již od 2.390 Kč

polagro
Palkovická 2393
738 01 FRYDEK - MÍSTEK
www.polagro.cz
tel: 737 654 838 - 839

PO - PÁ: 8 - 17
SO: 8 - 12

**PO PŘÍJMU ČLENŮ
5%**

KH OREL PASKOV KH OREL PASKOV

**KH OREL PASKOV ZVE ŠIROKOU VEŘEJNOST
NA TRADIČNÍ TURNAJ**

„O VÁNOČNÍHO KAPRA“

KDY: 21. 12. 2013
KDE: NAFUKOVACÍ HALA OREL PASKOV

PROGRAM:
9:00-10:30 TURNAJ MINIŽÁKU
11:00-12:00 ML. DOROST (FM - PASKOV)
12:30-13:30 ŽENATÍ : SVOBODNÍ

MĚSTO PASKOV
Zámecká krčma
RUNDT

Poděkování

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se v letošním roce 2013 podíleli na celkově šesti číslech Paskovského zpravodaje, posílali své články, náměty a fotky, protože bez nich by Zpravodaj nevycházel. Rovněž zaslouží velký dík i členové Redakční rady, kteří se starají nejen o grafickou podobu, ale také o jazykovou korekturu.

Jelikož se blíží čas Vánoc a nového roku, chtěla bych Vám popřát pohodu, žádný spěch, ať Vás láska obklopuje a vy se o ni můžete podělit s Vašimi milovanými. Do nového roku přeji hlavně hodně hezkých zpráv a těším se na další spolupráci s Vámi. Nechť se Vám Paskovský zpravodaj líbí i v příštím roce.

za Redakční radu Paskovského zpravodaje
Kristýna Šircová



Poděkování sponzorům

Dovolte nám,

abychom srdečně poděkovali sponzorským firmám, které nám finančně přispěly na nákup trojkolky zn. Loped pro našeho syna Vojtu, který je postižen mozkovou obrnou. Naše díky patří především firmě Biocel a.s., zaměstnancům firmy Elora Group s. r. o. a Skanska a. s., a také firmě Carmipex consulting s.r.o. Všem ze srdce děkujeme.

Rodiče Vojty, Jana a Petr Kosákoví

**Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5. 2. 2014, pro články i reklamní
inzerce. Děkujeme za pochopení.**

Společenská kronika

Blahopřejeme jubilantům v měsících: listopad a prosinec 2013

Vážení jubilanti,
přejeme Vám do dalších let hodně zdraví,
štěstí a životní pohody.



listopad:

Liška Vladimír	95 let
Lyčková Milada	86 let
Velká Jarmila	83 let
Maňásek Ignác	81 let
Vrubel František	81 let
Michnová Miroslava	81 let
Havránková Marie	80 let

prosinec:

Rusková Zdenka	93 let
Dioszegiová Júlia	92 let
Adamus Miroslav	91 let
Povolná Marie	89 let
Grossmannová Žofie	84 let
Parylo Milan	83 let
Furmančíková Lydie	82 let
Petrovský Vojtěch	80 let

Vítáme nové občánky města Paskova:



Štěpánku Bartkovou
Elišku Pastorkovou
Marka Petrika

Vážení rodiče,
k narození Vašeho dítěte Vám upřímně blahopřejeme.
Přejeme mu život v míru a ve šťastné rodině.

Pozloučili jsme se s paskovskými občany



V říjnu a listopadu 2013 zemřeli:
Jindřiška Haladejová, Jiřina Baďurová,
Albín Škovron

Kalendář akcí



- **Prosinec**
- 14. – Vánoční Jarmark, Pionýr Paskov
- 14. – Koncert Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby, kostel sv. Vavřince, od 18h
- 15. – Změna jízdních řádů, zavedení MHD Frýdek – Místek do Paskova
- 16. – „Barevný den“ – zimní radovánky s barvičkou Bílá, MŠ Paskov
- 17. – „Adventní zpívání“ – každoroční akce dětí MŠ na zahradě
- 18. – Vánoční koncert, ZUŠ Vratimov, pobočka J.Vostradovského Paskov, Kino Panoráma Paskov, 17h
- 19. – „My jsme malí koledníci“ - Návštěva vánočního kostela, MŠ Paskov
- 21. – Turnaj o Vánočního kapra, KH Orel Paskov, od 9h
- 23. – 2. 1. 2014 – uzavření MŠ Paskov
- 24. – 28. – Perníkové Oprechtice
- 26. – 8. ročník Štěpánského turnaje
- 27. – Důchodcovský Silvestr od 16h
- **Leden**
- 1. – 14. – Tříkrálová sbírka
- 6. – 10. – Uzavření veterinární ošetrovny AlfaVet
- 15. – Divadelní představení v MŠ: Bába Chřipka, MŠ Paskov
- 26. – Gala přehlídka kroužků Paskov a Řepiště, od 16h, Kino Panoráma Paskov
- 30. – Karneval, MŠ Paskov
- Další akce:
- „Tvoříme s tatínkem“ - Dílny s tatínky a dětmi
- Zápis dětí do ZŠ
- **Únor**
- 1. – Florbalový ples
- 3. – Divadelní představení v MŠ: O vybíravé holčičce, MŠ Paskov
- 3. – 7. – Lyžařský kurz (pro děti od 4 let), MŠ Paskov
- 5. – Uzávěrka Paskovského zpravodaje
- 7. – Čtyřlístek - zima, Komunitní centrum Paskov, od 16h
- 12. – Divadelní představení v MŠ: Trampoty medvídky Ledíka
- 14. – 15. – Hasičské ples, Oprechtice
- 15. – První folklorní bál, KCP Paskov, 19h
- 24. – Zápis dětí do MŠ (od 8 do 16 hodin)
- 25. – Pochování basy, KD Paskov

Městský úřad Brušperk

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

Tajemník Městského úřadu Brušperk

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

DĚLNÍKA PRACOVNÍ SKUPINY MĚÚ

se specializací na zahradnické práce - péče o veřejnou zeleň, péče o květinové a keřové záhony a ořezy dřevin, ostatní práce související s údržbou majetku města.

Řidičský průkaz skupiny B vítán. Platová třída 5, po uplynutí zkušební doby možnost získání osobního příplatku.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, se zkušební dobou 3 měsíců, s nástupem od 1. 3. 2014.

Příhlášky s životopisem zasílejte na adresu:

Městský úřad Brušperk, tajemník městského úřadu, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk.

PROGRAM - KINO PANORÁMA Paskov (PROSINEC 2013 + LEDEN 2014)

Neděle 1. prosince v 15 hodin (Francie / Lucembursko)

LIŠÁK RENART

Renart je nepolepšitelný snílek, kterému nevyhovují upjatá pravidla společnosti zvířat. Provádí bláznivé kousky, které se téměř nikdy nesetkají s pochopením okolí. Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 95 minut. Mimořádné mikulášské vstupné: 24 + 1,- Kč

Pondělí 2. prosince v 17 hodin (Dánsko/Švédsko/Itálie/Francie)

SVATBA MEZI CITRÓNY

Romantická komedie s množstvím dramatických podtónů. Na svatbě dvou mladých lidí (Dánky a Itala) v italském Sorrentu ve vile obklopené citrusovým sadem se setkají členové rodin obou snoubenců. Mládeži přístupno. Titulky. Délka 120 minut. Vstupné: 54,- Kč

Neděle 8. prosince v 15 hodin (Španělsko)

SNÍŽEK, BÍLÝ KOŽÍŠEK

Kombinace hraného a animovaného filmu. Snížek je vzácná bílá gorilla, která žije v ZOO. Bezcitný darebák Luc, kterého pronásleduje samá smůla, je přesvědčen, že kletbu zlomí, když získá vzácný amulet – bílou gorillu. Mládeži přístupno. Délka 90 minut. Mimořádné vstupné: 24 + 1,- Kč

Pondělí 9. prosince v 17 hodin (USA)

VELKÁ SVATBA

Exmanželé Griffitovi Don (Robert De Niro) a Ellie (Diane Keatonová) jsou okolnostmi přinuceni sehrát spokojený manželský pár. Žení se jejich adoptivní syn. Přes půl světa se rozhodla přijet na svatbu jeho biologická matka, bigotní katolička, pro kterou jsou rozvody nepřijatelné. Mládeži přístupno. Titulky. Délka 90 minut. Vstupné: 54,- Kč

Neděle 15. prosince v 15 hodin (ČR)

KOVÁŘ Z PODLESÍ

Filmová pohádka, ve které spolu s herci hrají animované postavy. Na městečko Podlesí je uvržena kletba, kterou může zlomit jen sirotek Toník. Jak? Snadno, je třeba jen zbavit kraj zlých bab, vypořádat se s drakem a zachránit milovanou Bětku. Mládeži přístupno. Délka 90 minut. Vstupné: 54,- Kč

Neděle 5. ledna v 15 hodin (USA)

JACK A OBŘI

Dobrodružná fantasy pohádka. KPF pořádá besedu k filmu. Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 110 minut. Vstupné: 80,- Kč

Čtvrtek 9. ledna v 17 hodin (ČR)

VRÁSKY Z LÁSKY

Příběh starších lidí, kteří navzdory věku nehodlají rezignovat na život. Smutná komedie. Režie: Jiří Strach. Hrají: J. Bohdalová, R. Brzobohatý, I. Trojan, L. Vlasáková, J. Jirásková, V. Preis, T. Vilhelmová, J. Somr, A. Geislerová, M. Stropnický a další. Mládeži přístupno. Délka 100 minut. Vstupné: 60,- Kč

Neděle 12. ledna v 15 hodin (USA/Nový Zéland)

HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA

Dobrodružné fantasy natočené podle klasického díla J.R.R. Tolkiena. KPF pořádá besedu k filmu. Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 170 minut. Vstupné: 80,- Kč

Pondělí 13. ledna v 17 hodin (ČR)

BABOVŘESKY

Komedie režiséra Zdeňka Trošky. Kdo získá vilu s lukrativními pozemky po zemřelém Trudě? Místní starosta pro svůj plánovaný autobazar nebo pozůstalí Hálovi se synem Adamem? Mládeži přístupno. Délka 135 minut. Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 16. ledna v 17 hodin (Dánsko)

ŽENA V KLECI

Před pár lety záhadně zmizela populární politička při plavbě na trajektu. Případ byl uzavřen jako jednoznačná sebevražda. Paličatý komisař Morck se přes výslovný zákaz vrhá do řešení tohoto případu. Thriller. Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 100 minut. Vstupné: 60,- Kč

Neděle 19. ledna v 15 hodin (SRN)

HURÁ DO AFRIKY!

Rodinný animovaný film je adaptací knihy Ericha Kästnera Konference zvířat z roku 1949. Příběh vypráví o skupině zvířat všech kontinentů, která se vydávají na dlouhou cestu do Afriky. Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 90 minut. Mimořádné vstupné: 24,- Kč

Pondělí 20. ledna v 17 hodin (SRN)

VLHKÁ MÍSTA

Osmnáctiletá Helen ráda experimentuje. Zvlášť v sexu. Svě okolí šokuje upřímností a komentáři, které by dáma nikdy nepoužila. Komedie. Německý filmový hit roku 2013. Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 110 minut. Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 23. ledna v 17 hodin (ČR)

LÁSKA JE LÁSKA

Tragikomedie režiséra Milana Cieslara je třígenerační příběh lidí, kteří se pokoušejí navzdory překážkám realizovat své touhy. Hrají: A. Krejčíková, M. Cymorek, P. Nárožný, E. Balzerová, S. Stašová, O. Vetchý, R. Hrušínský a další. Mládeži přístupno. Délka 105 minut. Vstupné: 54,- Kč

Pondělí 27. ledna v 17 hodin (ČR/SR)

7 DNÍ HŘÍCHŮ

Historické psychologické drama zachycuje konec války na Šumpersku (Sudety). Prolínají se zde osudy Čechů a Němců, vítězů a poražených v hektické nepřehledné době. Hlavní postavy, český lesník, který po okupaci přijal říšské občanství (O. Vetchý) a jeho německá manželka (V. Kerekesová), právě prožívají manželskou krizi. Režie: Jiří Chlumský. Hrají: J. Schmitzer, A. Šišková, N. Lichý, J. Hylebrant a další. Film byl natočen podle skutečné události. Mládeži přístupno. Délka 105 minut. Vstupné: 54,- Kč

0 spoj ze zastávky Magistrát pokračuje jako linka č. 14 směr Janovice

Nástup do autobusu jen předními dveřmi. Placení jízdného pomocí čipových karet, nebo v hotovosti u řidiče. Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem ČSAD Frýdek-Místek a.s. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

865008 Paskov-Frydek-Mistek-Staré Město-Skalice

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepřevu zajišťuje: ČSAD Frydek-Mistek a.s., Politických obětí 2238, 738 01 Frydek - Mistek, tel. 558 922 238, 558 922 111

km	Tč	1	39	3	5	37	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29	31	33	35
0	1	5:06	...	...	7:06	...	...	...	10:06	...	...	...	14:06	...	...	...	...	...	...	...	...
1	1	5:07	...	...	7:07	...	...	...	10:07	...	...	...	14:07	...	...	...	...	...	...	...	...
2	2	5:09	...	...	7:09	...	...	...	10:09	...	...	...	14:09	...	...	...	...	...	...	...	...
3	3	5:11	...	...	7:11	...	...	...	10:11	...	...	...	14:11	...	...	...	...	...	...	...	...
4	4	5:13	...	...	7:13	...	...	...	10:13	...	...	...	14:13	...	...	...	...	...	...	...	...
5	5	5:14	...	...	7:14	...	...	...	10:14	...	...	...	14:14	...	...	...	...	...	...	...	...
6	6	5:16	...	...	7:16	...	...	...	10:16	...	...	...	14:16	...	...	...	...	...	...	...	...
7	7	5:18	...	...	7:18	...	...	...	10:18	...	...	...	14:18	...	...	...	...	...	...	...	...
8	8	5:19	...	...	7:19	...	...	...	10:19	...	...	...	14:19	...	...	...	...	...	...	...	...
9	9	5:21	...	...	7:21	...	...	...	10:21	...	...	...	14:21	...	...	...	...	...	...	...	...
10	10	5:23	...	...	7:23	...	...	...	10:23	...	...	...	14:23	...	...	...	...	...	...	...	...
11	11	5:24	...	...	7:24	...	...	...	10:24	...	...	...	14:24	...	...	...	...	...	...	...	...
12	12	5:26	...	...	7:26	...	...	...	10:26	...	...	...	14:26	...	...	...	...	...	...	...	...
13	13	5:28	...	...	7:28	...	...	...	10:28	...	...	...	14:28	...	...	...	...	...	...	...	...
14	14	5:31	...	...	7:31	...	...	...	10:31	...	...	...	14:31	...	...	...	...	...	...	...	...
15	15	5:33	...	...	7:33	...	...	...	10:33	...	...	...	14:33	...	...	...	...	...	...	...	...
16	16	5:35	...	...	7:35	...	...	...	10:35	...	...	...	14:35	...	...	...	...	...	...	...	...
17	17	5:38	...	...	7:38	...	...	...	10:38	...	...	...	14:38	...	...	...	...	...	...	...	...
18	18	5:40	...	...	7:40	...	...	...	10:40	...	...	...	14:40	...	...	...	...	...	...	...	...
19	19	5:42	...	...	7:42	...	...	...	10:42	...	...	...	14:42	...	...	...	...	...	...	...	...
20	20	5:44	...	...	7:44	...	...	...	10:44	...	...	...	14:44	...	...	...	...	...	...	...	...
21	21	5:46	...	...	7:46	...	...	...	10:46	...	...	...	14:46	...	...	...	...	...	...	...	...
22	22	5:48	...	...	7:48	...	...	...	10:48	...	...	...	14:48	...	...	...	...	...	...	...	...
23	23	5:50	...	...	7:50	...	...	...	10:50	...	...	...	14:50	...	...	...	...	...	...	...	...
24	24	5:52	...	...	7:52	...	...	...	10:52	...	...	...	14:52	...	...	...	...	...	...	...	...
25	25	5:54	...	...	7:54	...	...	...	10:54	...	...	...	14:54	...	...	...	...	...	...	...	...
26	26	5:56	...	...	7:56	...	...	...	10:56	...	...	...	14:56	...	...	...	...	...	...	...	...
27	27	5:58	...	...	7:58	...	...	...	10:58	...	...	...	14:58	...	...	...	...	...	...	...	...
28	28	6:00	...	...	8:00	...	...	...	11:00	...	...	...	15:00	...	...	...	...	...	...	...	...
29	29	6:02	...	...	8:02	...	...	...	11:02	...	...	...	15:02	...	...	...	...	...	...	...	...
30	30	6:04	...	...	8:04	...	...	...	11:04	...	...	...	15:04	...	...	...	...	...	...	...	...
31	31	6:06	...	...	8:06	...	...	...	11:06	...	...	...	15:06	...	...	...	...	...	...	...	...
32	32	6:08	...	...	8:08	...	...	...	11:08	...	...	...	15:08	...	...	...	...	...	...	...	...
33	33	6:10	...	...	8:10	...	...	...	11:10	...	...	...	15:10	...	...	...	...	...	...	...	...
34	34	6:12	...	...	8:12	...	...	...	11:12	...	...	...	15:12	...	...	...	...	...	...	...	...
35	35	6:14	...	...	8:14	...	...	...	11:14	...	...	...	15:14	...	...	...	...	...	...	...	...
36	36	6:16	...	...	8:16	...	...	...	11:16	...	...	...	15:16	...	...	...	...	...	...	...	...
37	37	6:18	...	...	8:18	...	...	...	11:18	...	...	...	15:18	...	...	...	...	...	...	...	...
38	38	6:20	...	...	8:20	...	...	...	11:20	...	...	...	15:20	...	...	...	...	...	...	...	...
39	39	6:22	...	...	8:22	...	...	...	11:22	...	...	...	15:22	...	...	...	...	...	...	...	...
40	40	6:24	...	...	8:24	...	...	...	11:24	...	...	...	15:24	...	...	...	...	...	...	...	...
41	41	6:26	...	...	8:26	...	...	...	11:26	...	...	...	15:26	...	...	...	...	...	...	...	...
42	42	6:28	...	...	8:28	...	...	...	11:28	...	...	...	15:28	...	...	...	...	...	...	...	...
43	43	6:30	...	...	8:30	...	...	...	11:30	...	...	...	15:30	...	...	...	...	...	...	...	...
44	44	6:32	...	...	8:32	...	...	...	11:32	...	...	...	15:32	...	...	...	...	...	...	...	...
45	45	6:34	...	...	8:34	...	...	...	11:34	...	...	...	15:34	...	...	...	...	...	...	...	...
46	46	6:36	...	...	8:36	...	...	...	11:36	...	...	...	15:36	...	...	...	...	...	...	...	...
47	47	6:38	...	...	8:38	...	...	...	11:38	...	...	...	15:38	...	...	...	...	...	...	...	...
48	48	6:40	...	...	8:40	...	...	...	11:40	...	...	...	15:40	...	...	...	...	...	...	...	...
49	49	6:42	...	...	8:42	...	...	...	11:42	...	...	...	15:42	...	...	...	...	...	...	...	...
50	50	6:44	...	...	8:44	...	...	...	11:44	...	...	...	15:44	...	...	...	...	...	...	...	...
51	51	6:46	...	...	8:46	...	...	...	11:46	...	...	...	15:46	...	...	...	...	...	...	...	...
52	52	6:48	...	...	8:48	...	...	...	11:48	...	...	...	15:48	...	...	...	...	...	...	...	...
53	53	6:50	...	...	8:50	...	...	...	11:50	...	...	...	15:50	...	...	...	...	...	...	...	...
54	54	6:52	...	...	8:52	...	...	...	11:52	...	...	...	15:52	...	...	...	...	...	...	...	...
55	55	6:54	...	...	8:54	...	...	...	11:54	...	...	...	15:54	...	...	...	...	...	...	...	...
56	56	6:56	...	...	8:56	...	...	...	11:56	...	...	...	15:56	...	...	...	...	...	...	...	...
57	57	6:58	...	...	8:58	...	...	...	11:58	...	...	...	15:58	...	...	...	...	...	...	...	...
58	58	7:00	...	...	9:00	...	...	...	12:00	...	...	...	16:00	...	...	...	...	...	...	...	...
59	59	7:02	...	...	9:02	...	...	...	12:02	...	...	...	16:02	...	...	...	...	...	...	...	...
60	60	7:04	...	...	9:04	...	...	...	12:04	...	...	...	16:04	...	...	...	...	...	...	...	...
61	61	7:06	...	...	9:06	...	...	...	12:06	...	...	...	16:06	...	...	...	...	...	...	...	...
62	62	7:08	...	...	9:08	...	...	...	12:08	...	...	...	16:08	...	...	...	...	...	...	...	...
63	63	7:10	...	...	9:10	...	...	...	12:10	...	...	...	16:10	...	...	...	...	...	...	...	...
64	64	7:12	...	...	9:12	...	...	...	12:12	...	...	...	16:12	...	...	...	...	...	...	...	...
65	65	7:14	...	...	9:14	...	...	...	12:14	...	...	...	16:14	...	...	...	...	...	...	...	...
66	66	7:16	...	...	9:16	...	...	...	12:16	...	...	...	16:16	...	...	...	...	...	...	...	...
67	67	7:18	...	...	9:18	...	...	...	12:18	...	...	...	16:18	...	...	...	...	...	...	...	...
68	68	7:20	...	...	9:20	...	...	...	12:20	...	...	...	16:20	...	...	...	...	...	...	...	...
69	69	7:22	...	...	9:22	...	...	...	12:22	...	...	...	16:22	...	...	...	...	...	...	...	...
70	70	7:24	...	...	9:24	...	...	...	12:24	...	...	...	16:24	...	...	...	...	...	...	...	...
71	71	7:26	...	...	9:26	...	...	...	12:26	...	...	...	16:26	...	...	...	...	...	...	...	...
72	72	7:28	...	...	9:28	...	...	...	12:28	...	...	...	16:28	...	...	...	...	...	...	...	...
73	73	7:30	...	...	9:30	...	...	...	12:30	...	...	...	16:30	...	...	...	...	...	...	...	...
74	74	7:32	...	...	9:32	...	...	...	12:32	...	...	...	16:32	...	...	...	...	...	...	...	...
75	75	7:34	...	...	9:34	...	...	...	12:34	...	...	...	16:34	...	...	...	...	...	...	...	...
76	76	7:36	...	...	9:36	...	...	...	12:36	...	...	...	16:36	...	...	...	...	...	...	...	...
77	77	7:38	...	...	9:38	...	...	...	12:38	...	...	...	16:38	...	...	...	...	...	...	...	...
78	78	7:40	...	...	9:40	...	...	...	12:40	...	...	...	16:40	...	...	...	...	...	...	...	...
79	79	7:42	...	...	9:42	...	...	...	12:42	...	...	...	16:42	...	...	...	...	...	...	...	...
80	80	7:44	...	...	9:44	...	...	...	12:44	...	...	...	16:44	...	...	...	...	...	...	...	...
81	81	7:46	...	...	9:46	...	...	...	12:46	...	...	...	16:46	...	...	...	...	...	...	...	...
82	82	7:48	...	...	9:48	...	...	...	12:48	...	...	...	16:48	...	...	...	...	...	...	...	...
83	83	7:50	...	...	9:50	...	...	...	12:50	...	...	...	16:50	...	...	...	...	...	...	...	...
84	84	7:52	...	...	9:52	...	...	...	12:52	...	...	...	16:52	...	...	...	...	...	...	...	...
85	85	7:54	...	...	9:54	...	...	...	12:54	...	...	...	16:54	...	...	...	...	...	...	...	...
86	86	7:56	...	...	9:56	...	...	...	12:56	...	...	...	16:56	...	...	...	...	...			

865008 Paskov-Frýdek-Místek-Staré Město-Skalice

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepřavu zajišťuje: ČSAD Frýdek-Místek a.s., Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek - Místek, tel. 558 922 238, 558 922 111

opačný směr

km	Tr	50	2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24	26	44	28	30	32	34	36	38	40	42
0,24	od Frýdek-Místek, Skalice, Záhoří	4,27	4,57	5,27	5,57	6,27	6,57	7,00	7,20	8,00	9,00	10,00	11,00	11,57	12,57	13,57	14,57	15,27	15,57	16,27	16,57	17,57	18,57	20,42
1,23	Frýdek-Místek, Skalice, kostel	4,30	5,00	5,30	6,00	6,30	7,00	7,20	8,00	9,00	10,00	11,00	12,00	13,00	14,00	15,00	15,30	16,00	16,30	17,00	18,00	19,00	20,45	...
2,22	Frýdek-Místek, Skalice, škola	4,32	5,02	5,32	6,02	6,32	7,02	7,22	8,02	9,02	10,02	11,02	12,02	13,02	14,02	15,02	15,32	16,02	16,32	17,02	18,02	19,02	20,47	...
3,21	Frýdek-Místek, Skalice, kult.dům	4,34	5,04	5,34	6,04	6,34	7,04	7,24	8,04	9,04	10,04	11,04	12,04	13,04	14,04	15,04	15,34	16,04	16,34	17,04	18,04	19,04	20,49	...
4,20	Frýdek-Místek, Skalice, u vrby	4,36	5,06	5,36	6,06	6,36	7,06	7,26	8,06	9,06	10,06	11,06	12,06	13,06	14,06	15,06	15,36	16,06	16,36	17,06	18,06	19,06	20,51	...
5,19	Staré Město, Na Skotni	4,38	5,08	5,38	6,08	6,38	7,08	7,28	8,08	9,08	10,08	11,08	12,08	13,08	14,08	15,08	15,38	16,08	16,38	17,08	18,08	19,08	20,53	...
6,18	Staré Město, střed	4,40	5,10	5,40	6,10	6,40	7,10	7,30	8,10	9,10	10,10	11,10	12,10	13,10	14,10	15,10	15,40	16,10	16,40	17,10	18,10	19,10	20,55	...
7,17	Frýdek-Místek, Frýdek, Na Veselé	4,43	5,13	5,43	6,13	6,43	7,13	7,33	8,13	9,13	10,13	11,13	12,13	13,13	14,13	15,13	15,43	16,13	16,43	17,13	18,13	19,13	20,58	...
8,16	Frýdek-Místek, Frýdek, žel.st.	4,45	5,15	5,45	6,15	6,45	7,15	7,35	8,15	9,15	10,15	11,15	12,15	13,15	14,15	15,15	15,45	16,15	16,45	17,15	18,15	19,15	21,00	...
9,15	Frýdek-Místek, Místek, Politických obětí	4,49	5,19	5,49	6,19	6,49	7,19	7,39	8,19	9,19	10,19	11,19	12,19	13,19	14,19	15,19	15,49	16,19	16,49	17,19	18,19	19,19	21,04	...
10,14	Frýdek-Místek, Místek, poliklinika	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
11,13	Frýdek-Místek, Místek, Anenská	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
12,12	Frýdek-Místek, Místek, u dálnice	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
12,11	Sviadnov, ČSAD	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
13,10	Sviadnov, Husinec	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
14,9	Sviadnov, rest. Pod Šimlem	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
14,8	Sviadnov, Důl Staříč 1	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
15,7	Zábeň, střed	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16,6	Paskov, Biocel	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
17,5	Paskov, autoprávna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
18,4	Paskov, sokolovna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
19,3	Paskov, podchod	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
20,2	Paskov, rozč.k.dolu	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21,1	Paskov, Břehy	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

jede v pracovních dnech
 spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu
p spoj ze zastávky Poliklinika pokračuje jako linka č.12 směr Staříč

13 nejede 31.12.13

42 nejede od 21.12.13 do 5.1.14, od 28.6.14 do 31.8.14

Nástup do autobusu jen předními dveřmi. Placení jízdného pomocí čipových karet, nebo v hotovosti u řidiče. Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem ČSAD Frýdek-Místek a.s. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

Perníkové Opřechtice

Občané Opřechtic upekli z perníku repliky svých domků, které budou nainstalovány v sále hasičárny v Opřechticích o Vánocích.

Vstup zdarma



Dům č.p.1 originál



Dům č.p.1 perníkový z roku 2007

Retro výstavka

aneb co se nalezne na půdách a ve stodolách?

Perníkové Opřechtice a RETRO výstavku si můžete prohlédnout:

24. prosince 10:00 – 14:00
25. prosince – 28. prosince 15:00 – 22:00

V sobotu 28. prosince bude pro občany Paskova přistaven autobus – odjezd od KCP (Sokolovna) : 15:00, 16:00, 17:00 a 18:00 hod. – odjezd z Opřechtic : 15:45, 16:45, 17:45, 18:45 hod.



<http://nahascwebnode.cz/>



Město Paskov



Osadní výbor Opřechtice



<http://www.oprechitice.cz/>

zveme Vás na

1. FOLKLORNÍ BÁL PO SÚSEDSKU V PASKOVĚ

V sobotu
15. 2. 2014
od 19.00 hod
V KCP
PIZZERII

Můžete se těšit
na cimbálové muziky

FOGÁŠ A LIPKA,
FOLKLORNÍ KLUB FOGÁŠ,
členy MS KLOBUČAN,

bohatou tombolou, soutěže
a stylovou kuchyní.



předprodej vstupenek v PIZZERII, zámecké křemě
nebo na tel. 724 559 560, mail: jinecom@seznam.cz

vstupné: 100 Kč, s gulášem 150 Kč

www.cimbakovka-fogas.cz, www.fogas.cz, www.klobucan.cz, www.pizzapaskov.cz

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov. Datum 16. prosinec 2013, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. Veškeré informace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na zpravodajpaskov@email.cz. Redakční rada: předseda Kristýna Šircová, MVDr. Zdeněk Pejchovský, Martina Bartoníková, Michal Riedl a Vladimír Forgač. Tisk: Tiskárna PROPIS, Cihelní 2719/99, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků.

• BEZPLATNÉ •